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همکار محترم جناب آقای حمیدرضا  خادمی خالدی
مصیبت درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت گفته،  
و برای آن بزرگوار غفران الهی و برای شما و سایر 

بازماندگان، صبر و سلامتی آرزومندم.
روزنامه آرمان امروز

اندیشکده »استیمسون سنتر« آمریکا بررسی کرد: 

توافق موقت  لغو تحریم فروش نفت ایران
رونمایی از پروژه جدید غربی ها 

علیه ایران

تاکید آیت الله العظمی جوادی آملی بر هجرت به عقل عملی!

تحلیل »آرمان امروز« از کنفرانس مونیخ؛ 

آرمان امــروز: کنفرانس امنیتی مونیخ روز جمعه با 
ســخنان رئیس جمهوری اوکراین آغاز به کار کرد. 
زلنســکی در اظهارات خود خواستار سرعت گرفتن 
تلاش ها برای کمک به اوکراین شد و گفت که باید 
عجله کنیم و به افزایش سرعت در توافق ها و تحویل 
تجهیزات نیاز داریم تا جلوی روسیه را بگیریم. رئیس 

جمهوری اوکراین که از طریق تماس ویدئویی در این 
جلسه حاضر شــده بود، اضافه کرد که مسئله فقط 
این نیســت که اوکراین باید ببرد. مسئله این است 
که جالوت باید ببازد و هیچ جایگزینی به جز پیروزی 
اوکراین در این جنگ وجود ندارد. زلنسکی همچنین 

با اشاره به استفاده روسیه از پهپاد های ...

آرمان امروز: حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی با 
بیان اینکه انسان باید بداند از کجا، در چه مسیری و به 
کجا پرواز کند، گفتند: جامعه حوزوی باید فرا بگیرد، 

عمل بکند و منتشر نماید. 
در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد 
مصطفی )ص( مراسم عمامه  گذاری جمعی از طلاب 

حوزه های علمیه به دست حضرت آیت الله العظمی 
جوادی آملی برگزارشد. 

حضرت آیــت الله جوادی آملی در ســخنرانی خود 
ضمن تبریک مبعث پیامبر گرامی اســلام)ص( بیان 
داشتند: خداوند در قرآن می فرماید » لقََدْ کَانَ لکَُمْ فیِ 
ِ أسُْوَهٌ حَسَنَهٌ« پیامبر گرامی اسلام الگوی ... رَسُولِ الَلهّ

»آرمان امروز« گزارش می دهد: رهبر معظم  انقلاب:

همزمان با خجســته عید مبعث پیامبر گرامی اســلام حضرت محمد 
م، صبح روز گذشته )شنبه( جمعی از مسئولان  صلیّ الله علیه و آله وســلّ
نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان شرکت کننده 

در مسابقات بین المللی قرآن با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح روزگذشته در عید سعید مبعث، در دیدار 
مسئولان نظام، نمایندگان و ســفیران کشورهای اسلامی و مهمانان و 
شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن، استفاده از گنجینه های ...

آرمان امروز: حســن روحانی که هفته هاست از لاک سکوت خود بیرون 
آمده و حضور فعال تری در عرصه سیاســی دارد، براین اعتقاد است که 
راهکار خروج کشــور از مشکلات اقتصادی، احیای برجام و به سرانجام 
رساندن مذاکرات است. بیش از یک سال است که حسن روحانی، ردای 
ریاســت جمهوری را از تن به در آورده و صندلی پاســتور را به ابراهیم 
رئیسی واگذار کرده است. او بیشتر این دوران پسا ریاست جمهوری را در 
سکوت گذارند اما چندماهی است که حضوری متفاوت را در پیش گرفته 

و علم جلسات با  وزرا، معاونان و دیگر مدیران دولتش را ...

 تمرکز دشمنان 
بر »ایران هراسی« است

پیام  شیخ به سید

این همه هیاهو 
برای چی؟

تبعات سونامی دلار
 برای خودروهای وارداتی

»آرمان امروز« گزارش می دهد»گنگستر شهر آمل« را سیاسی نکنید!
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معیار مقایسه و خطای راهبردیآرمان های ماندگار
از وقتی که خود را درک کردم، مثل هر نوجوان 
دیگری به دنبال رویاهای بزرگ بودم و در عالم 
خیال با آن ها زندگی کردم؛ آنگاه که در خیال 
خویش، آرمان شــهر خود را می ساختم و در 
شهر رویایی خود، وجودم را پر از شور و شعف 
می ساختم و لحظاتی، تحقق آن ها را جشن 
می گرفتم؛ دوم راهنمایی بودم که انقلاب اســلامی اوج گرفت و 
من برای اولین بار با روزنامه دیواری "ندای اسلام" آرمانهایم را پی 
می گرفتم و پرورش می دادم در ماه های بعد که انقلاب اســلامی 
پیروز شــد، وارد حزب جمهوری اسلامی شهر خود شدم و بولتن 
"پیام ابوذر" را منتشــر کردم، گویی که باید در قالب نشریه، ایده 
هــا و آرمان های خود را مطرح مــی کردم، وقتی تیتر مطلبی از 
شهید مطهری را "خدا شهید است" زدم، با واکنش های محافظه 
کارانه، زیر سئوال رفتم. در هنگام پیروزی انقلاب اسلامی بود که 
به عنوان طرفدار انقلاب اسلامی، رویای شکل گیری نظامی را می 
پروراندم که قرار بود مناسبات و روابط ناروایی را که پدران و مادران 
ما را در بردگی فرو برده بود؛ نجات دهد و آزادی و اســتقلال را به 
ارمغان آورد. در طی این سالها که انقلاب اسلامی، چهل و چهارمین 
سال خود را طی می کند، همواره در نشریات مختلف، از آرمان ها 
نوشــته ام. امروز نیز می نویسم برای آرمان هایم که از نوجوانی در 
ذهن خود، بزرگ کرده ام؛ بی تردید "جمهوری اسلامی" یکی از این 
آرمان هاست، نظامی که باید مناسبات ناروا را کنار زند، تهیدستان و 
طردشدگان را به قدرت برساند، عدالت اجتماعی و سیاسی را شکل 
دهد، فرهنگ مدارا را گسترش دهد، صلح و آرامش را هدیه کند، 
فرصت تعالی و خودسازی را برای ملت خود فراهم کند، تندرویان 
را اقناع کند، بر فقر و تنگدستی غلبه کند، برابری انسان ها را تحقق 
بخشد و برای همه آنان، حرمت و کرامت قائل شود، برای مخالف 
احترام قائل شود، هرگونه روابط غیرمنصفانه و مناسبات ناعادلانه را 
پایان دهد، شنیدن را بر گفتن ترجیح دهد و... و این زمانی است که 
در قالب جمهوریت تجلی یابد و حاکمیت مردم را عینیت بخشد. 
بی تردید، ما هم وقتی موانعی پیشرفت این آرمان ها را دچار توقف 
می ســازد، دلگیر و متأسف می شویم، اما مأیوس نشده و دست از 
تلاش بر نمی داریم؛ و به بازسازی و تحقق و بالندگی آنها می اندیشیم 
و می کوشیم؛ زیرا این ها، آرمان های ماندگار ما هستند. با گذشت 
44 ســال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بر این باوریم که 
نظام "جمهوری اسلامی" ظرفیت های تحقق آرمان های والای ملت 
ایران را دارد و باید برای آن سخت کوشید؛ مشروط برآنکه معایب 
و نارســایی ها را تشخیص داده و نقاط قوت را تقویت کنیم و این 

یعنی، اصلاحات.

در ایــام ا... دهه فجر یکــی از کارهایی که 
صورت می گیرد مقایســه کارنامه عمرانی 
و ســازندگی بعد از انقلاب اسلامی با دوران 
رژیم پهلوی است. این اقدام مقایسه ای شاید 
در دهــه اول انقلاب )تــا پایان جنگ( قابل 
قبول بود. در آن زمــان مردم با تمام وجود 

آثار عقب ماندگی، محرومیت، فاصله طبقاتی  و… را مشاهده 
و دیده بودند و یکی از اصلی ترین علل وقوع انقلاب اســلامی 
در همین  مساله  بود. اما با گذشت 44 سال از پیروزی انقلاب 

اسلامی دیگر این »معیار مقایسه« پاسخگو نیست.
به یاد دارم در دهه ۷۰ ه.ش همراه با وزیر جهاد ســازندگی و 
جمعی از مدیران ارشــد جهاد دیــداری با رهبر معظم انقلاب 
اســلامی داشتیم. وزیر محترم در بیان کارنامه و خدمات جهاد 
سازندگی گزارشی داد... رهبری فرمودند: "من درجریان خدمات 
و تلاش های جهادگران سازندگی هستم و قدردانی می نمایم. 
امــا الآن دیگر نباید کارهای خودتان را با دوران قبل از انقلاب 
مقایسه کنید، چرا که بیش از دو دهه از آن زمان گذشته است. 
ما باید بگوییــم الان در چه موقعیتی و چه جایگاهی قرار می 

گرفتیم که عقب مانده ایم و به آن نرسیده ایم". ؟!
واقعیت آن اســت که در نیم قرن اخیر، رشد شتابان و سرعت 
خارق العاده تکنولوژی، علم و فناوری، نانو و نیز مدل حکمرانی 
و مدیریت در کشــورهای مختلف شــاهد رقابــت نفس گیر 
میان کشورها هســتیم. غول های بزرگ اقتصادی چون چین، 
هندوستان، برزیل، سنگاپور، تایوان، کره جنوبی، دارند در عرصه 
صنعت و اقتصاد از ابر قدرتهای گذشــته پیشی می گیرند. در 
همین اطراف خودمان کشــورهای همســایه جهانی جدید را 
از پیشــرفت و توسعه به نمایش گذاشــته اند. ما باید در بیان 
دســتاوردها و کارنامه انقلاب اسلامی با معیارها و سنجه های 
جدید سخن بگوییم و اصولاً با گذشت 44 سال از دوران پایان 
رژیم سلطنتی لزومی به مقایسه با آن دوران سیاه استبداد، نبود 
آزادی و اســتقلال واقعی و عقب ماندگی در کشــور نیست. به 
گمانم این خطای راهبردی بعضی از مقامات، مسئولان، رسانه ها 
و فعالان انقلاب اسلامی است که باید یکسره کنار گذاشته شود. 
ایام ا... دهه فجر فرصت مناســبی بــود  برای ارزیابی منصفانه 
راهــی که طی کرده ایم و آنچه که باید در این مقطع زمانی به 
آن دســت می یافتیم، فرصتی برای کالبد شکافی چالش ها و 
آسیب ها و نیز »تبیین صادقانه عملکردها بر پایه منابع، ظرفیت 
ها«. دهه فجر انقلاب اسلامی، نشانگر بزرگی برای ما در میزان 
تحقق آرمانهای انقلاب و گام هایی اســت کــه باید برداریم .  
شعارها و اهداف بنیادین انقلاب اسلامی؛ استقلال، آزادی، مردم 
سالاری، تحقق اسلام، پیشرفت، آبادانی، حاکمیت عدالت، بسط 
امنیت و رفاه برای جامعه در پرتو جمهوری اسلامی، همان که 
امام خمینی فرمودند: »اســلام آمده است تا دنیا و آخرت شما 
را آباد کند« را فراموش نکنیم. راهبردهای رسانه ای وتبلیغاتی 
نوینی باید برگزید.ومتناســب باشرایط وعصروزمانه ومخاطبان 
جدید بازبان اســتدلال ومنطق باورپذیر سخن گفت.این شرط 

اثرگذاری است.

بنزین جورکش تازه 
کسری بودجه

احسان علیخانی: 
مهاجرت  نکرده ام

»آرمان امروز«   تخصیص سهمیه سوخت را بررسی کرد:
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در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( عنوان شد
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ابتدای این یادداشت باید به 
موضوعی اشاره کنیم و آن 
انقلاب و آنچه مبارزه در راه 
رسیدن به انقلاب 57 وجود 
داشت، است همه متعلق به 
مردم اســت. مردم در این 
راه شهید دادند و به زندان 
رفتنــد و در نهایت با رهبری امام راحل جنبش 
مردمی به انقلاب اســلامی ختم شد. فراموش 
نکنید که حضور مردم در صحنه های سیاسی و 
اجتماعی بقای انقــلاب را به همراه دارد. نظرات 
مردم در همه مســائل باید شنیده شود زیرا این 
نظرات از جهات مختلف مفید است و این پیام را 
به مردم می دهد که مشارکت آنها در قالب ساختار 
نظام کاملا مشخص اســت. در صدر اسلام هم 
مشاهده می کنیم که پیامبر گرامی مشورت با امت 
را در اولویت قرار داده بودند. همواره از مشورت با 
مردم در جنگ ها و مسائل دیگر جامعه استفاده 
می کردند. از این رو باید بگوییم که مشــورت و 
شنیدن صدای شهروندان یکی از الزامات جامعه 
است. برگزاری کرســی های آزاد اندیشی یکی 
از موضوعاتی اســت که همواره در کشور به آن 
تاکید داشــته ایم ولی متاسفانه باید بگوییم که 
هنوز نتوانستیم در برپای این کرسی ها را در سطح 
جامعه موفق باشیم. در جامعه به فضایی نیاز داریم 
که هر کسی درچارچوب شرع و قانون هرچیزی 
که خواست بگوید. مطمعن باشید که در این فضا 
می توانیم صدای نخبگان سیاســی، اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و ... را بشنویم. به عنوان مثال 
عرض می کنم که چه اشکالی دارد که از گروه های 
اقتصادی بخواهیم که نظرات خــود را در مورد 
سامان دادن به بازار ارز مطرح کنند. قطعا بدانید 
که در این وضعیت می توانیم راه چاره   ای برای این 
وضعیت پیدا کنیم. پتانسیل ذهنی و استعداد 
مردم ایران آنقدر بالا است که می توانیم به هرآنچه 
می خواهیم دست پیدا کنیم. در خبرها خواندم که 
حــدود 90 درصد از داروها در داخل ایران تولید 
می شود. ما برای اینکه آن 10 درصد هم در ایران 
تولید کنیم نیاز به برگزاری نشست های انتقادی 
و گفتمانی در همین حوزه داریم و حتی در این 
فضا از دانشمندان خارجی هم می توانیم دعوت 
کنیم که بیایند و در گفت وگوها شرکت کنند تا 
راهی پیدا کنیم که آن 10 درصد هم داخل ایران 

تولید شود.

سید حسین سجادی

آرمان امروز: احســان علیخانی گفت : تعدادی 
خبر در مورد مهاجرت من طی ٢0روز گذشته 

در حال انتشار بوده است.
به گزارش FDT این تهیه کننده ی صداوسیما 
و شــبکه ی نمایش خانگــی در ادامه گفته: 
تکذیب این شــایعه در برابر آنچــه بر ایران 
و مردم گذشــت، هیچ اهمیتی نــداره، ولی 
به جهــت پیگیری شــما، تماس های مکرر 
دوستان، همکاران و رفقای رسانه ای که هنوز 
پیگیر صحت این خبر هســتن، مجبور شدم 

اینجا این خبر رو تکذیب کنم.
او در تازه ترین متن مرتبط با ســفر اخیر خود 
آورده است: »1٢ روزه که با تعدادی از دوستان، 
خوی هستیم. دمشــون گرم همه کسایی که 
اومدن تا مرهمی باشن در این شرایط عجیب و 

سرمای هوا... سعی می کنم.

او در همین مورد ادامه می دهد: من از مرداد 
تا الان جز ســفر به خوی، هیچ سفر دیگه ای 
نداشتم ، قصد خروج از کشور رو هم نداشتم. 
ضمن اینکه از آغاز مهرماه به بنده اعلام شد 
ممنوع الخروجم و ایــن ممنوعیت تا همین 
لحظه ادامه دارد و مشکلاتی دیگر که در برابر 
آن همــه درد و داغی که بر دلمان ماند هیچ 
اهمیتی نداره. به امیــد روزهای خوب برای 

ایران و ایرانی. 

آرمان امروز: حضرت آیت الله العظمی جوادی 
آملی با بیان اینکه انســان باید بداند از کجا، 
در چه مســیری و به کجا پرواز کند، گفت: 
جامعه حــوزوی باید فرا بگیرد، عمل بکند و 

منتشر نماید. 
در سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت 
محمد مصطفی )ص( مراســم عمامه  گذاری 
جمعی از طلاب حوزه های علمیه به دســت 
حضــرت آیــت الله العظمی جــوادی آملی 

برگزارشد. 
حضرت آیت الله جوادی آملی در ســخنرانی 
خود ضمن تبریــک مبعث پیامبــر گرامی 
اســلام)ص( بیان داشــت: خداوند در قرآن 
ِ أسُْوَهٌ  می فرماید » لقََدْ کَانَ لکَُمْ فیِ رَسُولِ الَلهّ
حَسَــنَهٌ« پیامبر گرامی اسلام الگوی علمی و 
عملی خوبی است که باید به او تأسی کنید و 

او را امام و مقتدای خود قراردهید.
وی ســپس با بیان اینکه انسان باید بداند از 
کجا، در چه مســیری و به کجــا پرواز کند، 
اظهار داشــت: اول از همه انسان باید معرفت 
پیدا کرده و ســپس هجرت را فرا بگیرد که 
جهاد هم در همین هجرت اســت، هجرت از 
جهل علمی به علم و از جهالت عملی به عقل 
عملی! این اولین قــدم و پرواز پرنده پس از 

معرفت است.

آرمان امروز: رســانه های هندی مدعی شدند که 
وزیر امور خارجه کشــورمان به دلیل ناراحتی از 
ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی از آن به موضوع 
اعتراضات اخیر در ایران اشــاره شده است، سفر 
برنامه ریزی شده ماه آینده به هند را برای شرکت 
در یک رویداد مهم اتاق فکر در دهلی نو لغو کرده 
است. رسانه های هندی مدعی شدند که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان به دلیل 
ناراحتی از ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی از آن به 
موضوع اعتراضات اخیر در ایران اشاره شده است، 
ســفر برنامه ریزی شده ماه آینده به هند را برای 
شرکت در یک رویداد مهم اتاق فکر در دهلی نو لغو 
کرده است. نشست گفت وگوی رایسینا که به عنوان 
کنفرانس برتر هند در مورد مسائل کلیدی جهانی 
در نظر گرفته می شود و قرار است در 3 تا 4 مارس 
برگزار شود، توسط اندیشکده خصوصی موسسه 

تحقیقاتی آبزرور مستقر در دهلی نو )ORF( با 
همکاری وزارت امور خارجه هند سازماندهی شده 
است. در همین رابطه روزهای گذشته رسانه های 
هندی مدعی شدند که وزیر امور خارجه کشورمان 
به دلیل ناراحتی از ویدئوی تبلیغاتی که در بخشی 
از آن به موضوع اعتراضات اخیر در ایران اشــاره 
شده است، سفر برنامه ریزی شده ماه آینده به هند 
را برای شــرکت در یک رویداد مهم اتاق فکر در 

دهلی نو لغو کرده است.

آرمان امروز: حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد خاتمی، رییس جمهوری پیشــین در 
پیامی به چهارمین کنگره سراســری مجمع 
ایثارگــران تاکیــد کرد: حاکمیــت مردم بر 
سرنوشــت جز در ســایه ایجاد فضایی برای 
ابراز خواســته ها و مطالبات مردم و در راس 
آن اســتقلال و آزادی و برخورداری مادی و 
معنوی شهروندان و تقویت بنیه کشور در برابر 
تهدید هــا و تجاوز های بیرونی و نیز مقابله با 
پایمال شدن حقوق اساسی و آزادی های مردم 
و تلاش برای برانداختن هیولای فساد و افساد 

و بی عدالتی و تبعیض قابل تحقق نیست .
ســیدمحمد خاتمی در پیامی به چهارمین 

کنگره سراسری مجمع ایثارگران نوشت:
بسم الله الرحمن الرحیم

بــا درود بــه اعضای محترم حــزب مجمع 
ایثارگران و آرزوی کام روایی آنان در نشست 
سراسری، در اینجا و در این هنگامه حساس 
بر نکته مهمی تاکید میکنم که از ژرفای جان 
به آن باور دارم و بیت الغزل بیشتر گفته ها و 
نوشته هایم بوده است، نکته ای که خرد ناب 
انسان آنرا در می یابد و تجربه تاریخی پرهزینه 
بشــر نیز بر آن مهر تایید زده است و از متن 
آیینی که به آن باور دارم نیز به روشنی قابل 
استنباط است گرچه برداشت ها و تلقی های 
دیگری نیز در این باره وجود داشــته و دارد؛ 

و آن نکتــه برخورداری انســان از کرامت و 
ایمان به آنست که در عرصه حیات اجتماعی 
به صورت حق حاکمیت انســان بر سرنوشت 
خود بروز می کنــد و در این باب به فرازی از 
پیام ســال گذشته خود به این حزب محترم 
اکتفا می کنم. حاکمیت مردم بر سرنوشت جز 
در سایه ایجاد فضایی برای ابراز خواسته ها و 
مطالبات مردم و در راس آن استقلال و آزادی 
و برخــورداری مادی و معنوی شــهروندان 
و تقویــت بنیه کشــور در برابــر تهدید ها و 
تجاوز های بیرونی و نیز مقابله با پایمال شدن 
حقوق اساســی و آزادی هــای مردم و تلاش 
برای برانداختن هیولای فســاد و افساد و بی 
عدالتی و تبعیض قابل تحقق نیســت و هر 
چه در برابر پدید آمدن چنین وضع و فضایی 
باشــد چه ناشــی از توطئه های خارجی چه 
اشکال ها و مشکل های ساختاری و رویکردی 
و رفتاری نظام حکمرانی امریست ضد انقلابی. 
انقلابی که به نظر من از مهمترین اهداف آن 
زمینه سازی تحقق عینی کرامت انسان و نیز 
حاکمیت مردم بر سرنوشت بوده هرچند که بر 
سرراه رسیدن به آن هدف موانع سختی وجود 
داشــت و دارد؛ و اگر چنین اســت … کدام 
طایفه و گروه و طبقه ای شایسته تر از ایثارگران 
راستین است که در برابر آنچه حاکمیت مردم 
بر سرنوشت را تهدید می کند و خطر هایی که 

از بیرون و درون متوجه کشــور و ملت است 
بایستد. آنچه در فاصله میان دو پیام رخ داده 
است جنبش و حرکتی است که نسل نوپای 
جامعه در محور آن قرار دارد و بر این باورم که 
دل های نزدیک به اتفاق هم نسلان و انبوهی 
از غیر هم نســلان که هر کــدام نیز به علت 
و دلیلی از اوضــاع ناراضی اند با این حرکت 
بوده اســت هرچند که ممکن است پاره ای از 
شیوه ها و رفتار ها را نپسندند باری نارضایتی 
و سیل به تغییر پدید های فراگیر است برای 
بهره برداری از این ظرفیت بزرگ و نیز بستن 
راه های سوء استفاده از آن گفتگوی بخش های 
مختلف با یکدیگر بخصوص با نسل جدیدی 
که مطالبات، احساسات و خواسته های تازه ای 
دارد، جهت هم افزایی توان و امکانات و سوق 

دادن به سوی بهبود اوضاع بهترین راه است.
بــه خصوص خواهش از تشــکل های اصلاح 
طلب این است که اولا میزان درک و دریافت 
خــود را از مطالبات عمومی بالا ببرند ثانیا با 
گشودن باب گفتگو که شرط اول آن پذیرش 
و تحمل دیگری است نه تحمیل یک جانبه 
خواست ها و برداشت ها به دیگران، راه تفاهم 
ملی و برون رفت از بحران هایی که هســت و 
متاسفانه زمینه های بروز بیشتر آن ها نیز وجود 

دارد بیابند و طی کنند.
با آرزوی موفقیت برای عزیزان

آرمــان امروز: اوکراین در حــال برنامه ریزی 
برای افتتاح ســفارت در عمان در سال جاری 
میلادی اســت. این موضوع را نماینده ویژه 

اوکراین در امور خاورمیانه و افریقا اعلام کرد.
یک رسانه مستقر در انگلیس مدعی شد ایران 
و اوکراین بــه طور محرمانه در عمان مذاکره 
کرده اند. ســایت شبکه روســی "آر تی" این 
خبر را به نقل از سایت "امواج نیوز" )مستقر 
در انگلیس( بازنشر کرد. به نوشته این منبع، 
ایــن مذاکرات به صــورت غیرعلنی و بدون 
اعلام عمومی، با حضور مســوولان نظامی و 
غیرنظامی دو کشور انجام شد. موضوع اصلی 
مذاکرات، بررسی ادعای اســتفاده روسیه از 
پهپادهای نظامی ساخت ایران در جنگ علیه 

اوکراین بود.
سایت امواج مدیا این خبر را به نقل از منابعی 
در ایران منتشــر کرد اما به جزئیات و هویت 

این منابع اشاره نکرد.
قبلا حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران 
از اعلام آمادگی تهران برای گفتگو با اوکراین 
و بررســی شــواهد و دلایل مربوط به ادعای 
اســتفاده از پهپادهای ساخت ایران در جنگ 

روسیه علیه اوکراین خبر داده بود.
مذاکرات ایران و اوکراین در عمان

دولــت اوکراین و کشــورهای غربی ادعا می 
کنند روســیه در جنــگ اوکرایــن به طور 

گســترده از پهپادهای ساخت ایران استفاده 
می کند. روسیه به طور کامل این موضوع را 
تکذیب می کند اما تهران ابتدا به طور کامل 
این موضوع را تکذیب کرد اما ســپس گفت 
قبل از جنگ اوکراین، تعــدادی پهپاد را در 
راستای همکاری نظامی به روسیه ارسال کرده 
است. حســین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران هم گفته بود اگر اســتفاده از پهپادهای 
ســاخت ایران در جنگ اوکراین ثابت شــود 

ایران بی تفاوت نخواهد بود. دولت اوکراین بر 
ســر ماجرای پهپاد ضمن اخراج سفیر ایران، 
تهدید کرد روابط دیپلماتیک با تهران را قطع 
می کند. اتحادیه اروپا، بریتانیا و امریکا هم بر 
سر ماجرای پهپادها، تحریم هایی علیه افراد و 

نهادهای ایرانی اعمال کردند.
به نوشــته امواج مدیا، نماینده دولت کی یف 
در این مذاکرات تلاش کرد دلایل و شــواهد 

مربوط به ایرانی بودن پهپادهای شلیک شده 
از سوی روســیه علیه اوکراین را ارائه کنند. 
این نشست با تاکید دو طرف بر مواضع خود 
به پایان رســید و هیچ توافقی در کار نبود. با 
این حــال این مذاکرات به خودی خود اتفاق 
مهمی بود. امواج مدیا نوشت: در پی افزایش 
تنش ها بر ســر صــادرات پهپادهای ایران به 
روسیه، مقامات ایرانی و اوکراینی در ماه های 
اخیــر در عمان گرد هم آمده اند. منابع ایرانی 
و منطقه ای که خواستند نامشان فاش نشود، 
بــه امواج.میدیا تأیید کرده انــد که تا کنون 
دست کم یک جلســه برگزار شده است. در 
مورد آینده ی این گفتگو نمی توان با اطمینان 
صحبت کرد، هرچند منابع آگاه اشاره کرده اند 
که انگیزه های قوی و متقابلی برای پیشرفت 

وجود دارد".
امــواج مدیا ادامــه داد: یک منبع بلندپایه ی 
ایرانی با تأکید بر ترتیبات نشستی در عمان در 
نوامبر گذشته )آبان/ آذر(، به امواج میدیا گفت: 
"بســیار مقدماتی بود و اوکراینی ها شواهدی 
ارائــه کردند مبنی بر اســتفاده از پهپادهای 
ســاخت ایران در جنگ اوکراین." این منبع 
توضیح داد: "ایران شواهد را پذیرفت و گفت 
که تجهیــزات خیلی زودتــر از زمان جنگ 
فروخته شــده است" و افزود که "اهمیت این 

جلسه از این رو بود که اصلاً صورت پذیرفت.

آرمان امروز: همزمان با خجسته عید مبعث پیامبر 
گرامی اسلام حضرت محمد صلّی الله علیه و آله وسلّم، 
صبح روز گذشته )شــنبه( جمعی از مسئولان نظام، 
نمایندگان و ســفیران کشورهای اسلامی و میهمانان 
شرکت کننده در مســابقات بین المللی قرآن با رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای صبح روزگذشــته 
در عید ســعید مبعــث، در دیدار مســئولان نظام، 
نمایندگان و سفیران کشــورهای اسلامی و مهمانان 
و شــرکت کنندگان در مســابقات بین المللی قرآن، 
اســتفاده از گنجینه های عظیم و تمام نشدنی بعثت 
رسول خاتم)ص( را علاج همه مشکلات و راه رسیدن 
امت اســلامی به ســعادت دنیوی و اخروی خواندند 
و افزودند: اگر کشــورهای اســلامی به تعالیم بعثت 
عمل می کردند، رژیم خبیث و شــرور صهیونیســتی 
نمی توانســت در مقابل چشمان امت اسلامی اینگونه 
به مظلومان فلســطینی ظلم و جنایت کند که البته 
ملت ایران و نظام اسلامی همچنان به وظایف خود در 

این زمینه عمل خواهند کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با تبریک این عید خجسته به 
ملت ایران و مسلمانان جهان و همه حق طلبان عالم، 
بعثــت را بزرگ تریــن و گران قدرترین هدیه و نعمت 
الهی به بشریت برشــمردند و در تبیین گنجینه های 
بعثت رســول اکرم، گفتند: توحید و رهایی از بندگی 
غیر خدا، عظیم ترین گنجینه بعثت اســت چرا که هر 
جنگ و جنایت و خباثتــی در طول تاریخ از بندگیِ 
غیر خدا نشأت گرفته است. »تزکیه« به عنوان داروی 
رهایی انسان و جوامع بشری از هر نوع فساد، »تعلیم« 
به معنای قــرار دادن زندگی فردی و اجتماعی تحت 
هدایت هــا و فرامین الهی، و »حکمــت« یعنی اداره 
زندگی بشــر با عقل و خردمندی و فرزانگی، از دیگر 
گنجینه هــای بعثت پیامبر خاتم بود که رهبر انقلاب 

به تبیین آنها پرداختند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در ادامه ی اســتناد به 
آیــات قرآن مجید بــرای بیــان گنجینه های بعثت، 
»اســتقامت« را رمز و راه رســیدن به هر مقصودی 
دانستند و افزودند: »اقامه قسط« نیز از دیگر هدایای 
بی نظیر الهی است که در نعمت بعثت پیامبر، به بشر 

ارزانی شده است.
رهبر انقلاب با بیان آیه شــریفه »اشداءُ علی الکفّارِ 

رحماءُ بینَهم« افزودند: اشــداء بــه معنای محکم و 
غیرقابــل نفوذ بودن در مقابل دشــمنان اســت که 
متأســفانه مورد توجه قرار نمی گیرد، البته ارتباطات 
خوب، با اختیار منظم و عاقلانه با جوامع دیگر، خوب 
اســت اما در موضوع نفوذ، انسان و جامعه عملًا تحت 

کنترل و مدیریت بیگانه قرار می گیرند.
ایشــان مهر و محبت و صفا و صمیمیت در میان 
افراد جامعه را هدیه ارزشــمندی دیگــری از بعثت 
رسول خاتم دانستند و افزودند: اجتناب و کناره گیری 
از طغیانگران عالمَ و رها شدن از ظلمات و زنجیرهای 
جهــل و تعصــب و جمود و توقــف، از جمله هزاران 

گنجینه ممتاز اسلام و بعثت است.
حضرت آیت الله خامنه ای، نشــناختن گنجینه های 
بعثت، کفران آنها و بســنده کردن بــه افتخار زبانی 
نــه عملی را از جملــه رفتارهای جوامع بشــری در 
مقابل این نعمت بی کران دانســتند و گفتند: تفرقه، 
عقب ماندگی و دیگر ضعف های متعدد عملی و علمی، 

نتیجه اینگونه برخوردها با بعثت است.
رهبر انقــلاب ایجــاد بزرگ ترین تمــدن جامعه 
بشــری در قرن های ســوم و چهارم هجری را نتیجه 
عمل نســبی به تعالیم قرآن خواندند و افزودند: امروز 
هم اگر ظرفیت بی نظیــر بعثت و قرآن به کار گرفته 
شود، ضعف های دنیا اسلام برطرف، و زمینه سعادت 

و پیشرفت مهیا خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
مسئله فلسطین را از جمله ضعف ها و زخم های مهم 
امت اسلامی دانستند و گفتند: یک ملت و یک کشور 
در مقابل چشمان تماشــاگر دنیای اسلام مورد ظلم 
بی پایان و هر روزه رژیمی وحشی، خبیث و شرور قرار 
گرفته است و کشــورهای اسلامی با این همه ثروت، 
ظرفیت و توانایی فقط نــگاه می  کنند و حتی برخی 
از این کشــورها بخصوص در ایــن اواخر با این رژیم 

خونخوار، همراهی هم می کنند.
رهبــر انقــلاب، تضعیــف اینگونه کشــورها را از 
جمله نتایج ســکوت در مقابل جنایــات و همراهی 
با صهیونیست ها دانســتند و افزودند: وضع به جایی 
رسیده که آمریکا، فرانسه و چند کشور دیگر، با ادعای 
حل مشکلات مســلمانان، برای خود حق دخالت در 
دنیای اسلام قائل شــده اند، در حالی که خودشان در 
حل مشــکلات و اداره کشورهایشان درمانده و ناتوان 
هســتند. ایشــان تأکید کردند: اگر از همان روز اول، 
دولت های اسلامی به ســخنان خیرخواهان از جمله 
علمای بــزرگ نجف گوش می دادند و در مقابل رژیم 
غاصب محکم می ایســتادند، امروز قطعاً وضع منطقه 
غرب آســیا متفاوت بود و امت اسلامی متحدتر و از 

جهات مختلف قدرتمندتر بود.
رهبــر انقلاب با اشــاره به مواضــع صریح و علنی 

جمهوری اســلامی در حمایت از مظلومان فلسطینی 
گفتند: نظام اســلامی ملاحظه هیچ کس را نمی کند 
و ضمــن حمایت و دفاع آشــکار از ملت فلســطین، 
بــه هر طریقی بتواند همچنــان به آنها کمک خواهد 
کرد. ایشــان با اشــاره به تمرکز دشــمنان بر محور 
ایران هراسی، گفتند: متأسفانه دولت هایی که موظفند 
خودشــان هــم به ملت فلســطین کمــک کنند، با 
ایران هراسیِ دشمنان اسلام هم صدا می شوند. حضرت 
آیت الله خامنه ای، بازگشــت به تعالیم بعثت، اتحاد و 
همدلی ملت های مسلمان و همکاری واقعی نه صوری 
دولت هــای اســلامی را راه حل همه مشــکلات امت 
اسلامی خواندند و در پایان سخنانشان با ابراز تأسف 
و تألم مجدد از زلزله بزرگ اخیر در ترکیه و ســوریه 
که قربانیان و آسیب دیدگان فراوانی بر جای گذاشته 
است، افزودند: اهمیت مسائل سیاسی مثل فلسطین 
و دخالت های آمریکا باید در هر شرایطی مورد توجه 

و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته باشد.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور در ســخنانی با 
بیان اینکه فلســفه بعثت، انسان سازی و جامعه سازی 
قرآنی اســت، گفت: پس از انقلاب اسلامی دشمنان 
همچون صدر اســلام بــا جنگ نظامــی، اقتصادی، 
سیاسی و تبلیغاتی مقابل ملت ما صف آرایی کرده اند 
امــا مردم ایران با اســتقامت مثال زدنــی خود انواع 

توطئه های سلطه گران را ناکام گذاشته اند.
آقای رئیسی با قدردانی از حماسه سازی اخیر مردم 
در راهپیمایی ٢٢ بهمن، آن را مســئولیتی مضاعف 
برای کلیه دست اندرکاران مســائل کشور برشمرد و 
تأکید کرد: با مشــارکت مردم هیچ مشکلی غیرقابل 
حل نیست و به رهبری و مردم عزیز کشورمان عرض 
می  کنیــم که وضع تورمی فعلــی را بی تردید کنترل 
خواهیم کــرد. رئیس جمهور همچنین با اشــاره به 
محاسبات غلط دشــمنان درباره ملت ایران از جمله 
در حــوادث پاییز گذشــته، تصریح کــرد: غربی ها تا 
دیروز مدعی دنبال کردن توافق بودند اما وقتی ناچار 
به پذیرش خواســته های به حق مردم ایران شــدند، 
با آغاز اغتشاشــات میز مذاکره را تــرک کردند و با 
روی آوردن به آشــوب، گفتند ادامه کار را در خیابان 
دنبال می کنیم اما جمهوری اســلامی ایران با حضور 
عزت مندانه و ســازنده در مجامــع بین المللی، منافع 

ملت را استیفا خواهد کرد.

یک منبع بلندپایه ی ایرانی با تأکید بر 
نشستی در عمان در نوامبر گذشته، گفت: 

بسیار مقدماتی بود و اوکراینی ها شواهدی 
ارائه کردند مبنی بر استفاده از پهپادهای 

ساخت ایران در جنگ اوکراین

 رهبر معظم  انقلاب: تمرکز دشمنان بر »ایران هراسی« است 

احسان علیخانی: مهاجرت  نکرده ام تاکید آیت الله العظمی جوادی آملی بر هجرت به عقل عملی! ادعای رسانه های هندی: لغو سفر امیرعبداللهیان به دهلی نو

مذاکرات سری ایران و اوکراین در عمان توصیه سید محمد خاتمی به تشکل های اصلاح طلب 

حرف حساب

چارسوقچشم اندز
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در  اسرائیلی  نفتکش  یک 
دریای عمان هدف حمله 
پهپاد ناشناس که اسرائیلی 
ها مدعی هســتند متعلق 
به ایران اســت قرار گرفت.
ظاهرا این نفتکش متعلق به 
ایال عوفر میلیاردر اسرائیلی 

است. اسرائیل پس از عملیات بزرگ قدس و برای 
تحت الشعاع قرار دادن ناتوانی دولت نتانیاهو در 
تامین امنیت صهیونیست ها، ۲ اقدام تبلیغاتی 
در اصفهان و بوکمال انجام داد .در اصفهان عوامل 
وابســته به این رژیم بوسیله کوادکوپتر به یک 
مرکز تحقیقاتی حمله کردند که البته ناکام ماند؛ 
همچنین در بوکمال به کاروان کالاهای مصرفی و 
غذایی متعلق به تجار سوری حمله کردند که آنهم 
دستاوردی مهم برای صهیونیست ها محسوب 
نمی شد. با توجه به اعلام رسمی وزارت اطلاعات 
ایران مبنی بر دخیل بودن صهیونیســت ها در 
رخداد تروریستی اصفهان، پیش بینی می شد 
که علیه اهداف اسرائیلی در آینده نزدیک حملاتی 
صورت گیرد.  خط قرمز ایران حضور صهیونیست 
ها به هر نحوی از انحــاء در اطراف مرزهایش و 
دریاهای خلیج فارس و عمان اســت و به کرات 
در این خصوص از طریق واســطه ها به مقامات 
اسرائیلی هشدار داده شده بود.حمله از طریق پهپاد 
ارزان قیمت تاکتیکی انجام شده اما اثرات آن بر 
طرف اسرائیلی راهبردی است زیرا این رژیم روی 
حضور در خلیج فارس و مبادلات تجاری، حساب 
ویژه ای باز کرده بود اما تاکنون حتی نتوانسته یک 
کشتی یا نفتکش حامل محموله را به سلامت به 
مقصد برساند و بازگردد. اسرائیل به دلیل تنگناهای 
ژئوپلیتیکی که دارد، عمــده تجارتش از طریق 
دریا انجام میشود ولی با توجه به پیشرفت های 
پهپادی دشمنان اسرائیل، به نظر میرسد به راحتی 
میتوان تجارت دریایی این رژیم را دچار اختلال 
کرد بدون آنکه مبداء شــلیک مشخص باشد.در 
چند ماه پیش، یک پهپاد که از یمن برخاسته بود 
به یک نفتکش اسرائیلی حمله کرد و ناخدای آن 
را کشت و ضربه ای سنگین به حیثیت سیاسی 
و اقتصادی اســرائیل وارد ساخت.ایران به گفته 
مقامات سیاسی و نظامی این کشور، در سالهای 
اخیر از راهبرد صبر اســتراتژیک خارج شده و به 
هر گونه اقدام تروریستی اسرائیل با قاطعیت پاسخ 
خواهد داد. قابلیت های پهپادی محور مقاومت 
بسیار بالاســت و در عراق، یمن ، لبنان ، سوریه 
و ایران زرادخانه های گسترده ای از هواپیماهای 
بدون سرنشین ایجاد شده که در هر لحظه میتواند 
حالــت عملیاتی به خود بگیرد و همین امر یک 
چالش بزرگ برای آمریکا و متحدانش در منطقه 
است زیرا این تسلیحات پرنده در شمار دهها هزار 
فروند در سازمان رزم محور مقاومت حضور دارند و 

مخرب و ارزان قیمت اند.

ارتــش کره جنوبی اعلام کرد که کره شــمالی 
شنبه یک موشک بالستیک نامشخص به سمت 
دریای شــرقی )دریای ژاپن( شلیک کرد که 
دومین پرتاب موشکی در سال جاری میلادی 

به شمار می رود.
رئیس ســتاد مشــترک ارتش کره جنوبی از 
این شلیک موشکی خبر داد اما فعلا جزئیات 
دیگری ارائه نشــده است. برد، ارتفاع و سرعت 

این پرتابه هنوز مشخص نیست.
به دنبا انتشــار این خبر، دفتر نخست وزیری 
ژاپن با وزرای مرتبط تشکیل جلسه اضطراری 
داد تا داده های مرتبط با این شــلیک موشکی 
جمع آوری و بررسی شوند. این پرتابه در ساعت 

۵:۲۲ بعد از ظهر به وقت محلی رصد شد.

ســرویس امنیت دریایی ژاپــن اعلام کرد که 
موشک مذکور حدود ۶:۳۰ بعد از ظهر به وقت 

محلی فرود آمده است.
نخســت وزیر ژاپــن می گویــد که موشــک 
کره شــمالی احتمــالا درون منطقه اقتصادی 
انحصاری کشــورش در غرب جزیره هوکایدو 

فرود آمده است.

اروپا همزمان با نخستین سالگرد تجاوز نظامی 
روسیه به اوکراین، لیستی جدید از ممنوعیت های 
تحریمی علیه روسیه را منتشر کرده که در آن 
صادرات توالت فرنگی هم دیده می شود. سفرای 
اتحادیه اروپا که در مورد دور بعدی تحریم ها علیه 
روسیه مذاکره می کردند، فهرست طولانی ۱۴۶ 
صفحه ای از اقلامی را که نباید به روسیه صادر 
شــوند، ارایه کردند. لیستی که صادرات سالانه 
۱۱ میلیارد دلار کالا از کشور های اتحادیه اروپا 
به روسیه را ممنوع می کند. این لیست بلند بالا، 
شامل قطعات الکترونیک جدید، لیزر، تجهیزات 
رادیویی، نرم افزار، اویونیک، دوربین های دریایی 
و مواد معدنی کمیاب است.همچنین برای اولین 
بار اتحادیه اروپا در این لیست نام ۸ نهاد وشرکت 

ایرانی را به اتهام عرضه پهپاد به روســیه اضافه 
کرده است که عبارتند از نیروی هوافضای سپاه، 
سازمان جهاد خودکفایی، شرکت اوج پرواز مادو 
نفر، شــرکت پراور پارس، صنایع هوایی قدس، 
صنایع هوایی شاهد و کنسرن مورینفورم سیستم 
آگات. در این لیســت ابــزار و ادوات توالت هم 

می شود. دیده 

پوتین در پیامی به جلسه مجمع سران کشورها 
و دولت هــای اتحادیه آفریقا، ایــن اتحادیه را 
یک ســازوکار همکاری موثــر توصیف کرد.
رئیس جمهوری روســیه در ایــن پیام گفت: 
اتحادیه آفریقا در این ســال ها جای خود را به 
عنوان یک مکانیزم موثــر برای همکاری های 
دوجانبه سیاسی و اقتصادی تثبیت کرده است. 
این سازمان بین المللی تاثیرگذار نقش مهمی 
در حل وفصل مناقشات محلی و تقویت روابط 
همســایگان و همچنین امنیــت و ثبات قاره 
آفریقا ایفا می کند. او گفت که خواست ساخت 
یک نظم جهانی چند قطبی بر مبنای برابری و 
حاکمیت واقعی قانون، چیزی است که روسیه و 
ملت های آفریقا را متحد می کند؛ جهانی که در 

آن تبعیض، ارعاب و فشار تحریم ها جایی ندارد.
رئیس جمهوری روســیه همچنین تاکید کرد 
نخستین نشست روسیه-آفریقا که در ۲۰۱۹ 
برگزار شد، شــرایط خوبی برای تقویت روابط 
حسنه دیرینه دو طرف هم به صورت دوجانبه 
و هــم چندجانبه ایجاد کرد. نشســت بعدی 

روسیه-آفریقا در ماه ژوئیه برگزار خواهد شد.

محمود ســریع القلم: اروپایی ها نقش دوم را 
در اســتراتژی غرب نسبت به ایران بازی می 
کنند. زمانی که ایران درآمدهای صد میلیارد 
دلاری از فروش انرژی داشــت، شرکت های 
اروپایی برای تعامل اقتصادی با ایران با دولت 
های خود لابی می کردند اما با کاهش اساسی 
این درآمد، ایران جذابیت اقتصادی گذشــته 
را نــدارد. تجارت اروپای غربــی با بعضی از 
کشــورهای بســیار کوچک اروپای شرقی و 
شمال شرقی اروپا مانند لیتوانی حتی از ایران 
هم بیشتر است. مهم ترین موضوع اروپا تا ۸۰ 
درصد در قبال ایران، جلوگیری از تسلیحات 
هســته ای اســت که از منظر جغرافیایی و 
ژئوپلیتیکی آنها، قابلیت تســرّی و اشاعه به 
مصر، ترکیه، عربســتان و عراق را داشته و در 
قرابت اروپا، به زرادخانه هسته ای تبدیل شده 
و اســتعداد رقابت تسلیحاتی و تبدیل شدن 
خاورمیانه به منطقــه ای با تخاصمات پایان 
ناپذیــر نظامی و امنیتــی را دارد. پایۀ رفتار 
سیاســی عموم اروپایی ها نســبت به ایران، 
 Plan B تداوم گفت و گو همراه با فعال کردن

است. از این زاویه، حفظ روابط دیپلماتیک و 
سیاسی با ایران از نظر اروپایی ها جهت اقناع، 
بازدارندگی و فشار ضروری است. موضوع ایران 
برای اروپا، موضوع امنیت ملی و امنیت جمعی 
اســت. هرچند ممکن است در میان اعضای 
اتحادیه اروپا، شــدت و ضعــف فعال کردن 
Plan B متفاوت باشــد ولی تحولات دو ماه 

گذشــته حاکی از اتفاق نظر پیرامون افزایش 
فشارهای سیاسی، تبلیغاتی، رسانه ای و مالی 
تجاری است. به نظر می رسد دلیل فعال شدن 
Plan B، به خاطر مفروضی است که درست 

یا غلط، آمریکا و اروپا دارد. از نظر آنها ایران در 
تنظیــم و نهایی کردن برجام ۲ تعللِ عمدی 
می کند چون نمی خواهد اهرمِ برنامۀ هسته 
ای را از دســت بدهد. تحریم نظامیان به دو 
پــی آمد می انجامد. از یک طرف غرب طرف 
مذاکره در امر هسته ای را از دست می دهد و 
از طرف دیگر، ایران با شدت و غلظتِ بیشتری 
به طرف روســیه می رود. غرب از یک طرف 
مــی خواهد باب مذاکره را بــاز نگه دارد و از 
طرف دیگراگرمتوجه شد برنامۀ هسته ای رو 

به گسترش است پهپادها را سراغ آنها بفرستد.
در عین حــال، چه اروپا و چه آمریکا، تعریف 
مشترک و بســیار منفی از سیستم سیاسی 
و حاکمیت ایــران دارند و احتمالاً به توصیه 
استراتژیســت قدیمی چین Sun Tzu عمل 
می کنند که باید به دوســت نزدیک بود ولی 
به دشمن نزدیک تر. اگر از منظر اسراییل به 
کل این تئاتر نگاه شود، شاید این برآورد قابل 
استخراج باشد: ضمن اینکه با تداوم عملیات 
نباید اجازه داد ایران به تســلیحات هسته ای 
دست یابد ولی در این چارچوب، دستیابی به 
یک توافق هسته ای شاید هم به صلاح نباشد 
و حفــظ یک ایران ضعیــف و مُعلقّکه نتواند 
پیشــرفت کند، ثروت تولید کند و در جامعۀ 
جهانی تعامل کند به نفع امنیت اسراییل است 
که در نتیجه یک همسایه قَدَر آن مانند ایران 
با بنیان های ضعیف اقتصادی، تداوم بحران 
ها و انزوای سیاسی حفظ شود. شاید اسراییل 
به دیگر توصیــۀ Sun Tzu فکر و عمل می 
کند: وقتی دشمن در حال اشتباه کردن است، 

مزاحم او نشوید.

محمدعلی عباسی افغان-روزنامه نگار: شدت 
گرفتن حملات طالبان پاکستانی بعد از قدرت 
گیری طالبان در افغانســتان متحمل ترین 
پیش بینی بود که سران حکومت پاکستان از 
آن غافل بودند و این غفلت تاوان سنگین است 
که باید بهای آنرا بپردازند. آتشی که نزدیک 
به نیم قرن پیش در افغانستان روشن کردند؛ 
امروزه دامن خودشان را گرفته و این ایده که 
با رشــد گروه های ستیزه جو و تندرو اسلام 
گرا از قدرت گرفتن یک حکومت مرکزی در 
افغانستان می توانند جلوگیری کنند به مانند 
تکه های ترکش به ســوی خودشان برگشته 
و امروزه چالشــهای بسیاری را فراروی دولت 
پاکستان در مبارزه با این گروه های تندور قرار 

داده است که از آن به آسانی گریزی نیست.
حمــلات انتحاری گاه و بیــگاه گروه طالبان 
پاکستان دردسر بزرگی برای دولت اسلام آباد 
ایجاد کرده و ناتوانی این دولت در کنترل این 
گونه حملات نشان می دهد که پاکستان هم 
به سوی همان پرتگاهی می رود که سال ها 
برای افغانســتان نقشه کشیده بود و شاید در 

ذهن حاکمان پاکستان هم خطور نمی کرد 
که روزی دچار یک همچین دردســر بزرگی 
شوند و ســردرگمی و ناتوانی سران حکومت 
پاکســتان در برابر این چالــش در تاریخ این 
کشور سابقه نداشته و امروزه دولت پاکستان 
در برهــه ای از تاریخ خود به گونه ای درگیر 
این چالش شده که هیچ راه گریزی هم از آن 

ندارد.
جالب ترین بخش از این ناتوانی این است که 
بر طالبان افغانی فشــار می آورد که طالبان 
پاکســتان را کنترل کنند و نسخه ای را که 
خودش برای افغانســتان پیچیــده بدون آن 
که به عواقب آن بسنجد تبدیل به بزرگترین 
چالش فراروی دولت پاکســتان شده است. 
سران حکومت پاکســتان با همه زیرکی که 
در عرصه سیاســت داخلی و خارجی شــان 
دارند امروزه بیش از حد ناتوان شــده اند که 
حتی توان مقابله با گروه های خشونت طلب 
را داشته باشند. رشد گروه های تندور اسلام 
گــرا امروزه به مانند غده ای ســرطانی همه 
منطقه و دنیا را در معرض خطر قرار داده است 

و مشخص اســت که این ایده می تواند غیر 
قابل کنترل رشد کند و همه دنیا را در معرض 

تهدید قرار دهد.
پس لرزه های قدرت گیــری مجدد طالبان 
در افغانستان با آن تفکرات تندروانه شان دیر 
یا زود الگویی می شــد برای دیگر گروه های 
تندرو که بتواند به اهداف شــان برسند واین 
الگو برداری کاملا درســت و منطقی هم می 
تواند باشــد کما اینکه آتشی که پاکستان در 
افغانستان روشــن کرد و همیشه برای شعله 
ورشدن به آن می دمید؛ ملموس ترین نتیجه 
آن این بود که از کنترل خارج شــود و دامن 
خودش را بگیرد چرا که همان پتانسیل که در 
افغانستان برای رشد گروه های تندور اسلام 
گرا وجــود دارد عین آن را ما در پاکســتان 
هم داریم با توجه به گذشــته و تاریخ کوتاه 
پاکستان و اینکه تضاد های و اختلافاتی که در 
بطن این جامعه وجود دارد؛ این الگوبرداری از 
افغانستان بهترین تجربه برای این گروه ها در 
راه رسیدن به اهداف شان است و بدرستی از 

این تجارب استفاده می کنند.

آرمان امروز- سرویس دیپلماسی: کنفرانس امنیتی 
مونیخ روز جمعه با سخنان رئیس جمهوری اوکراین 

آغاز به کار کرد.
زلنسکی در اظهارات خود خواستار سرعت گرفتن 
تلاش ها برای کمک به اوکراین شــد و گفت که باید 
عجله کنیم و به افزایش سرعت در توافق ها و تحویل 

تجهیزات نیاز داریم تا جلوی روسیه را بگیریم.
رئیــس جمهــوری اوکراین کــه از طریق تماس 
ویدئویی در این جلسه حاضر شده بود، اضافه کرد که 
مســئله فقط این نیست که اوکراین باید ببرد. مسئله 
این اســت که جالوت باید ببازد و هیچ جایگزینی به 

جز پیروزی اوکراین در این جنگ وجود ندارد. 
زلنســکی همچنین با اشــاره به استفاده روسیه از 
پهپاد های ایرانی مدعی شــد: در حالی که ما در حال 
مذاکره برای جت های جنگنده هستیم، کرملین ایران 
را متقاعد کرده است که پهپاد های مرگبار به روسیه 
بفرســتد. کرملین آماده است بهای آن را بپردازد، نه 
فقط با پول؛ بلکه با اورانیوم ۹۲ درصد غنی شده. من 
مطمئن هســتم که هیچ کسی در اینجا حاضر نیست 

این ریسک را بپذیرد.
اظهارات آقای زلنســکی در حالی بیان می شود که 
پیشتر بوریس پیســتوریوس، وزیر دفاع آلمان، گفته 
بود کنفرانس امسال تحت الشــعاع تهاجم روسیه به 
اوکراین، قرار خواهد داشــت. مقامــات و تحلیلگران 
غربی بر این باور هســتند که این درگیری با ورود به 
دومین ســال خود در هفته آینده به مرحله حساسی 

نزدیک می شود.
پیستوریوس گفت که جنگ اوکراین فقط یک نزاع 
اروپایی نیست بلکه پیامد هایی فراتر از قاره سبز دارد. 
اقتصاد های سراســر جهان از تأثیــر جنگ بر عرضه 
غلات، قیمت انرژی و تورم متحمل خسارت شده اند.

اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، نیز در سخنان 
خود که پس از آقای زلنسکی ایراد شد، از کشور هایی 
که می  توانند به اوکراین تانک تحویل دهند خواست 

واقعا این کار را انجام دهند.
شــولتس وعده داد که یک کارزار فشــرده را برای 
ترغیب متحدان غربی جهت اقدام در این باره هدایت 
کند. صدراعظــم آلمان افزود چشــم  انداز جنگ در 
اوکراین به گونه  ای اســت که این نزاع می  تواند برای 

مدت طولانی ادامه یابد.
اوکراین برای مقابله با حمله روســیه به سلاح های 
غربی وابسته است. کشور های غربی تا کنون در کنار 
این کشــور قرار داشته  اند، با این حال آقای زلنسکی 
می گویــد غــرب در برخی مواقع در بــرآورده کردن 

درخواست های او کند عمل کرده است.
کی یف، پس از دریافت وعده های کشور های غربی 
برای تانک و مهمات بیشــتر، اکنون چشــم خود را 
بــه جت های جنگنده دوخته اســت. بــا این حال تا 
کنون کشــورها، عمدتا از بیم بالا رفتن تنش بیشتر 
با روسیه، از ارســال این دست تسلیحات به اوکراین 

خودداری کرده اند.
قرار اســت کامالا هریس، معــاون رئیس جمهور 
ایالات متحده، نیز به همراه رهبران فرانسه و بریتانیا 

در کنفرانس مونیخ سخنرانی کند.
کنفرانس ســال گذشته درســت چند روز قبل از 
اعزام نیرو های روســیه به اوکراین برگزار شده بود و 
خانم هریس در آن زمان با هشــدار نسبت به تهاجم 
قریب الوقوع مســکو گفته بود از زمــان پایان جنگ 
سرد، هیچگاه این مجمع تحت چنین شرایط وخیمی 

تشکیل نشده است.
حدود ۴۰ رئیس دولت و همچنین سیاســتمداران 

و کارشناســان امنیتی از تقریباً ۱۰۰ کشــور جهان 
در کنفرانــس ســه روزه امنیتــی مونیــخ در آلمان 

دارند. شرکت 
همچنیــن در پی اعتراضات اخیــر ایران، برخلاف 
گذشــته بــرای کنفرانس امســال از هیچکــدام از 
مقام های رسمی دولت ایران جهت شرکت دعوت به 
عمل نیامده و مســئولین جلسه این بار از چهره های 
اپوزسیون شامل رضا پهلوی، مسیح علی نژاد و نازنین 

بنیادی برای شرکت در این نشست دعوت کرده اند.
از تهاجم  برگزارکنندگان کنفرانس همچنین پس 
مســکو به اوکراین، برای اولین بار در دو دهه گذشته 

به جای مقامات روسیه از فعالان اپوزسیون این کشور 
دعوت به عمل آورده  اند.

عبــاس عراقچی، عضو ارشــد تیم ســابق مذاکره 
کننده ایــران در صحبت هایی با اشــاره به وضعیت 
دیپلماسی کشور در روزهای اخیر و این اتفاقات گفت: 
اجرای پروژه بدنام  سازی، امنیتی سازی و مشروعیت 
 زدایی از جمهوری اســلامی ایران کلید خورده است. 
این بسیار خطرناک اســت. خطرناک به این معنا که 
منافع ما را تحت تاثیر قرار می  دهد و ما باید مراقبت 
کنیم و مشخصا دســت صهیونیست  ها در پشت این 

قضایا قرار دارد.
وی افزود: آنها در تلاشند که ایران را به عنوان یک 
تهدید و یک نظام غیرقابــل قبول معرفی کنند. این 
اثــرات خود را در روابط خارجی ما می  گذارد و باعث 
کاهش همکاری های ما با کشــورهای دیگر می شود؛ 
یعنی فضایی را به وجود می آورند که کشــورها برای 

همکاری با ایران تردید پیدا کنند.
دبیر شــورای راهبردی روابط خارجی خاطرنشان 
کــرد: از آنجا کــه تفکر قالب آن روزهــا این بود که 
ســازمان های بین المللی خاصیتی ندارند و شــورای 
امنیت ســازمان ملل یک نهاد آلت دست آمریکاست 
که از حق وتو در راســتای منافع کشــورهای بزرگ 
استفاده می  کند، پذیرش قطعنامه ۵۹۸ مرا بهت زده 
کــرد که چطور قطعنامه شــورای امنیت الان ملاک 
قرار می گیرد، از سوی ما مورد پذیرفته شده و موجب 
خاتمه جنگ و آتش بس می شــود. همه اینها باعث 
شــد که بنده نگاه وسیع  تر و جامع  تری را نسبت به 

سازمان  ها و همکاری  های بین  المللی پیدا کنم.
همچنیــن در این خصوص عبدالرضــا فرجی راد، 
ســفیر پیشــین ایران در نروژ با بیان نمونه هایی از 
اتفاقات در روزهای اخیر می گوید: فضاســازی علیه 
ایران با هدف زیر فشــار قرار دادن کشور بیشتر شده 
است. در همین راســتا وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد 
که ایران با ۵۰ کشــور جهان در حال رایزنی است تا 
به آن ها پهپاد به فروش برســاند و یا به آن ها اسلحه 
صادر کند که مشخصا این صحبت ها با هدف خاصی 

گفته می شود.
وی افزود: این حرف ها چند ســاعت قبل از شروع 
کنفرانس امنیتی مونیخ و به صورت حســاب شده و 
برای تحریک ســایر طرف ها زده شــده است. آن ها 
پیامی به جهان می دهند که ایران می خواهد نظم و 

امنیت جهانی را بر هم زند.
فرجی راد ادامه داد: زلنســکی هــم در افتتاحیه 
کنفرانس بر این ســخنان علیه ایــران تاکید کرد که 
نشــان می دهد یک هماهنگی در عرصه بین المللی 

در حال شکل گیری علیه ایران است. 
ســفیر پیشین ایران در نروژ تاکید کرد: لازم است 
یک هوشیاری و درایت نسبت به امنیتی کردن ایران 
در سطح جهانی صورت و مقابله با این پروژه به شکل 

نرم صورت گیرد و دیپلماسی ایران فعال تر شود.

تحلیل »آرمان امروز« از کنفرانس مونیخ؛ 

رونمایی از پروژه جدید غربی ها علیه ایران 

سوزن کره شمالی گیر کرد تحریم  توالتی  روسیه پوتین دست به دامن آفریقا شد

آتشی که دامن پاکستان را گرفت پیچ و خم روابط ایران و اروپا

یادداشت

تحلیلنگاه

فرجی راد: فضاسازی علیه ایران با هدف زیر فشار قرار دادن کشور بیشتر شده است. در همین راستا وزیر 
دفاع اسرائیل اعلام کرد که ایران با 50 کشور جهان در حال رایزنی است تا به آن ها پهپاد به فروش برساند و 

یا به آن ها اسلحه صادر کند که مشخصا این صحبت ها با هدف خاصی گفته می شود.
وی افزود: این حرف ها چند ساعت قبل از شروع کنفرانس امنیتی مونیخ و به صورت حساب شده و برای 

تحریک سایر طرف ها زده شده است. آن ها پیامی به جهان می دهند که ایران می خواهد نظم و امنیت 
جهانی را بر هم زند

ماجرای نفتکش اسرائیلی

علیرضا تقوی نیا
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رشد نرخ ارز و عبور دلار از 
47 هزار تومان باعث شده 
مجدد سیاست  دولت  تا 
ارز پاشی برای صنایع را 
در اولویت خود قرار دهد . 
در این رابطه اخیرا محمد 
رضا فرزیــن رئیس کل 
بانک مرکزی از تخصیص بیش از 6.5 میلیارد 
دلار ارز نیمایی با نرخ 28500 تومانی به صنایع 
و تولید خبر داده اســت. موضوعی که باتوجه 
به اختلاف بیــش از 20 هزار تومانی قیمت ارز 
نیمایی با بازار آزاد موجبات ایجاد بیش از 2500 
میلیارد تومان را برای صنایعی فراهم آورده که 
متاسفانه بازهم این رانت پاشی تاثیری در کاهش 
قیمت و میزان تولید نداشته است. در این رابطه 
باید توجه داشــت که دولتمردان در چند نوبت 
سعی کردند صنایع را اولویت گذاری کنند، اما 
کاری که می توان انجام داد این است که جایگاه 
دولت روشن شود و بعد سیاست های اقتصادی 
در چارچوب سیاســت های رقابتی تعیین شود 
تا در این شــرایط با حذف رانت ها، خود به خود 
بخش هایی از اقتصاد و صنعت خودشان را نشان 
دهند. بحث تعیین اولویت های صنعتی پیش از 
این نیز در دوره مهدی غضنفری مطرح شــد و 
اولویت اول هم خودرو بود. این موضوع در دوره 
نعمت زاده ادامه پیدا کرده و تا همین اواخر هم 
مطرح بود. در آن مقطع هم ســوال این بود که 
اولا تکنولوژی کجای این برنامه ریزی است. ما 
با جهانی سروکار داریم که همواره در حال ارتقاء 
تکنولوژی اســت و خیلی از این صنایع دارای 
اولویت ممکن است تا چند سال بعد اصلا به این 

شکل در جهان وجود نداشته باشند. 
موضوع دیگر این است که دولت تا چه نقطه ای 
می خواهــد برای این صنایع تصمیم بگیرد؟ در 
اقتصاد آزاد ثبات سیاستگذاری و فضای کسب 
و کار ســالم فراهم شده و دولت با ابزار تعرفه و 
مالیات می تواند در جهت رشد صنایعی که در این 
بازار رقابتی فعالیت می کنند و خودشان را بیشتر 
نشان می دهند، حمایت کند. این مدل حمایت ها 
دیگر رانت تولید نمی کند و صنایعی که بیشتر 
تولید کنند از امکانات بیشتری برخوردار می شوند 

و می توانند پیشران اقتصاد کشور شوند.

وجیه الله جعفری در حاشــیه مراســم آغاز 
عملیات اجرایی فاز پنجم طرح ســاماندهی 
فاضلاب شــهر بندرعبــاس، در گفت وگو با 
خبرنگار روابط عمومی فــولاد هرمزگان در 
خصــوص نقــش و اهمیت این شــرکت در 
صنعت فولاد کشــور بیان کرد: شرکت فولاد 
هرمزگان در یکی از مناطق مهم و استراتژیک 
کشور یعنی اســتان هرمزگان و منطقه ویژه 
خلیج فارس واقع شــده که با استفاده از این 
مطمئنی  ســرمایه گذاری  توانست  موقعیت 
داشته باشــد و از مزایای مکان یابی مناسب 

بهره ببرد.
وی افزود: شــرکت فولاد هرمــزگان یکی از 
تولیدکنندگان به نام و خوب کشــور است و 
این شــرکت طی یکی دو سال گذشته اقدام 
به آغاز چندین طرح توســعه ای کرده است 

که این طرح ها هم به صورت مستقیم توسط 
این شــرکت و هم به صورت سهامداری در 
سایر شرکت ها انجام شده است. رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو با تاکید بر نقش و اهمیت فولاد 
هرمزگان در توســعه صنعت فولاد کشور به 
ویژه در اســتان هرمزگان، عنوان کرد: فولاد 
هرمزگان با توجه به طرح های تعریف شــده 
می تواند نقش موثرتــری را در صنعت فولاد 

کشور نسبت به گذشته ایفا کند. 

آرمان امروز: »وجیه الله جعفری« معاون وزیر 
صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در مراسم 
آغاز فعالیت اجرایی دو طرح تولیدی در سایت 
توســعه منطقه ویژه صنایــع معدنی و فلزی 
خلیج فارس، اشتغال زایی را اولویت ایمیدرو و 
دانســت اظهار داشت: باید منطقه ویژه خلیج 
فارس را به صورت ویژه تقویت کنیم چراکه این 
منطقه ظرفیت های صادراتی بی نظیری دارد و 

بسیار می تواند به اقتصاد کشور کمک کند.
وی ضمن تأکید بر تأمین زیرساخت های لازم 
برای افزایش سرمایه گذاری در این منطقه، به 
اهمیت ایجاد تــوازن در هزینه ها و درآمد های 
پروژه های صنعتی اشاره  کرد و گفت: به دنبال 
این هستیم تا در روش اجرای پروژه ها و بستن 
قراردادها انعطاف های لازم را لحاظ کنیم و این 
اختیارات به مدیران منطقه ویژه اقتصادی خلیج 

فارس نیز در جهت تسهیل سرمایه گذاری داده 
شده است.

جعفری در ادامه با بیان اینکه پروژه های پیشین 
باید با قدرت تمام پیگیری و تکمیل شــوند، 
عنوان  کرد: در چهار پنج ســال اخیر، مجموعه 
ایمیــدرو به تنهایی بیــش از 27 میلیارد دلار 
ذخایر جدید معدنی بــه ذخایر موجود اضافه 
کــرده که ۱4 میلیارد دلار از این اکتشــافات 

جدید مربوط به دو سال گذشته است.

آرمان امروز: مدیر فناوری اطلاعات شــرکت 
فولاد سنگان از توســعه سراسری فیبر نوری 
برای ارتباطات سیستمی تمام بخش های این 

شرکت، طی سالیان اخیر خبر داد. 
مهدی احمدی، مدیر فناوری اطلاعات شرکت 
فولاد سنگان، با اشاره به اهم فعالیت های این 
واحد گفت: بخش فناوری اطلاعات از ســال 
۱۳۹8 بــا هدف اســتفاده از فناوری های روز 
اطلاعات در جهت توسعه زیرساخت ها و ارائه 
خدمات فنــاوری اطلاعات به شــرکت فولاد 

سنگان تشکیل شد. 
مدیر فناوری اطلاعات شــرکت فولاد سنگان 
با اشاره به مهم ترین چشم اندازها و برنامه های 
این واحد تصریح کرد: ایجاد زیرســاخت های 
اطلاعاتی از جمله شــبکه، ارتباطات رادیویی، 
فیبر نوری، ارائه خدمات سیستم های اطلاعاتی، 

مکانیزه کردن فرآیندها در سازمان، ارائه خدمات 
فناوری اطلاعات بر اســاس استانداردهای روز 
دنیا، پیاده ســازی مدیریت امــن اطلاعات و 
 IT مدیریت پیمانکاران مختلــف که در حوزه
خدمات می دهند از جمله مهم ترین اهداف این 

واحد است. 
وی افزود: تاکنون حدود 60 سیستم اطلاعاتی 
از ماژول های شــرکت ایریسا شــرکت فولاد 

سنگان مستقر شدند.

آرمان امروز: اواســط هفتــه پیش بود که 
رئیس جمهــور در قامت هیاتــی تجاری 
و اقتصادی به چین ســفر کرد تــا بتواند 
با افزایش تعاملات دو کشــور بخشــی از 
مشکلات اقتصادی حاکم بر کشور را مرتفع 
کنــد . در این ســفر مهمترین دســتاورد 
تاکیــد بر توافق راهبردی 25 ســاله ایران 
و چین بود که قرار اســت شــاهد افزایش 
سرمایه گذاری های دوستان اژدهای سرخ 
در حــوزه های مختلف اقتصادی باشــیم، 
که به نظر می رســد بخش عمــده ای از 
ان به تعاملات خودرویی محدود شــود به 
گونه ایکه حتی رئیس ســازمان توســعه و 
تجارت از امضای قرار داد ۳.5 میلیارد دلار 
در توســعه صنعت خودرو خبر داده است. 
درواقع در حالی مســئولان دولت سیزدهم 
ازسفر به چین تحت عنوان دستاورد دولت 
و اخبار خــوش اقتصادی یاد می کنند که 
تجربه نشان داده در یک سال گذشته چین 
علی رغم تمامی قراردادها و تفاهم نامه ها 
شریک قابل اعتمادی نبوده و حتی میزان 
ســرمایه گذاری این شــریک راهبردی در 
نیمه نخست سال به کمتر از ۱86 میلیون 
دلار رسیده که حتی از افغانستان هم کمتر 
بوده است . از ســوی دیگر هنوز فراموش 
نکرده ایم که رئیس دولت چین در سفر به 

عربستان و در تعاملات خود با روسیه عملا 
ایران را دور زد تا منافع خود را تامین کند 
.موضوعی که کارشناســان معتقدند دلایل 
سیاســت  های دوگانه چیــن را علاوه بر 
 FATF منفعت طلبی بر نپیوستن ایران به
جستجو کرد که باعث اختلال در مبادلات 

مالی این کشور نیز خواهد شد.
فریــال مســتوفی، عضــو اتــاق بازرگانی 
اقتصادی ســفر  آثــار  ایــران درخصوص 

رییس جمهور بــه چین می گوید: تا زمانی 
که روابط بین المللی مــان را با دنیا اصلاح 
نکنیم و به صورت نرمال درنیاوریم، اصولا 
کنیم  ســرمایه گذاری  جــذب  نمی توانیم 
و صحبت های مســئولان دولتــی درمورد 
جذب سرمایه گذاری چینی ها درحد شعار 

و صحبت باقی می ماند.
مســتوفی افزود: چین و شرکت های چینی 

از جامعه بین المللی جدا نیســتند؛ به طور 
کلی مشکل ما با چین این است که روابط 
بانکی مان با یکدیگر برقرار نیســت، چگونه 
در چنین وضعیتــی انتظار داریم چینی ها 
بیاینــد در ایران ســرمایه گذاری کنند، تا 
زمانــی که روابط بین بانکی به دو کشــور 
برقرار نشود، نمی توان انتظار سرمایه گذاری 

داشت. 
وی ادامه داد: دولت اول باید زیرســاخت ها 
را فراهم کند، زیرســاخت ســرمایه گذاری 
چیز مهمی اســت که هر کشور باید داشته 
باشــد. کشور ما پتانســیل بالایی دارد، اما 
صرفا پتانسیل ها کافی نیست که باعث شود 
کشوری برای سرمایه گذاری به ایران بیاید. 
باید به فکر اصلاح زیرســاخت ها  بنابراین 

برای جذب سرمایه گذاری باشیم.
عضو اتــاق بازرگانــی ایــران درخصوص 
تفاهم نامه 25 ســاله میان ایــران و چین 
گفت: اول باید ایــن تفاهم نامه به قرارداد 

تبدیل شود تا شاهد اجرای آن باشیم.
مستوفی گفت: توجه شما را به این موضوع 
جلب می کنــم، تا زمانی که کشــور ما به 
FATF نپیوندد، نمی توانیم انتظار داشــته 
باشــیم که بانک هــای بین المللی از جمله 
بانک های چینی بتوانند روابط نرمال بانکی 

با ما داشته باشند.

آرمان امروز: بر اساس گزارش مرکز پژوهش 
های مجلس از لایحه بودجه ۱402 در بخش 
مســکن میزان کل اعتبارات بخش مسکن 
نســبت به ســال قبل تغییر خاصی نداشته 
و تنهــا ۳۹ صدم درصــد از کل بودجه را به 
خــود تخصیص داده که بالغ بــر 60.7 هزار 
میلیارد تومان برآورد شــده اســت . در واقع 
این میزان بودجــه در حالی اختصاص یافته 
که وضعیت بازار مســکن تحت تاثیر شرایط 
تورمی به همراه عدم اجرای وعده های دولت 
در ساخت مسکن حمایتی به بدترین شرایط 
خود رســیده و قیمت ها همچنان در رقابتی 
تنگاتنگ با سایر کالاهای اساسی به رشد خود 
ادامه می دهند . از سوی دیگر دولت در سال 
اینده نیز با چالش تشدید کسری بودجه ای 
مواجه اســت . موضوعی که به نظر می رسد 
عدم تغییر بودجه بخش عمران و مسکن بیش 
ازهر چیزی تحت الشعاع سیاست جدید دولت 
برای فروش مــازاد دارایی های قرار گرفته و 
احتمالا سیاست گذاران اقتصادی با استناد بر 
پول هایی که قرار است از طریق فروش  مازاد 
اموال به دســت اورند و شروع آن را با فروش 
مدارس و برخی از مناطق تفریحی و ورزشی 
آغاز کرده اند نوید ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مســکونی را می دهند که در آســتانه 
ورود به دومین سال فعالیت دولت سیزدهم 

همچنان بلاتکلیف باقی مانده است.
بررســی احکام و جداول لایحه بودجه ۱402 
نشــان می دهد که برای تامیــن منابع مالی 
حوزه مســکن و شهرسازی، شیوه هایی مانند 
انتشــار اوراق مالی اسلامی، استفاده از منابع 
داخلی وزارت راه و شهرسازی و سایر نهادهای 
ذی ربط، تهاتر اراضی و املاک دســتگاه های 
اجرایــی، مولدســازی امــوال و دارایی های 
دستگاه های اجرایی در نظر گرفته شده است. 

همچینین بررسی لایحه بودجه نشان می دهد 
که اتکای مالی شــهرداری بر منابع حاصل از 
مالیات و عوارض و به ویــژه مالیات بر ارزش 
افزوده است و هیچ ساز و کار مشخصی برای 
تامین مالی طرح های سرمایه ای و پروژه های 
عمرانــی در نظر گرفته نشــده اســت. اما بر 
اســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
لایحه بودجه ۱402 در بخش مسکن، درباره  

اعتبارات مورد نیاز برنامه ها و طرح های مورد 
نیاز در این حوزه و به ویژه بخش قانون جهش 
تولید مســکن راهکاری ذکر نشده است و در 
حالی که از یک ســو با افزایش قیمت مسکن 
و بالارفتن نرخ اجاره بها مواجه هســتیم و از 
ســوی دیگر تدابیر مهمی که در قالب طرح 
جهش تولید مسکن برای این مشکلات در نظر 
گرفته شده اســت، بنابراین انتظار می رود که 
راهکاری برای برون رفت از ابهام های موجود 
در بودجه ۱402 اعمال شود. بررسی اعتبارات 
دستگاه های اجرایی از لحاظ مقادیر اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های ســرمایه ای در 
لایحه بودجه ۱402 نشان می دهد که بودجه 
وزارت راه و شهرسازی نسبت به سال گذشته 
حدود ۳/۱2 درصد افزایش داشــته است که 
این میزان افزایش نسبت به سال های گذشته 
چشمگیر نبوده و به ویژه در اعتبارات تملک 
دارایی های ســرمایه ای با توجــه به نرخ تورم 
موجود از مطلوبیت چندانی برخوردار نیست. 
در نهایــت این گزارش در جمع بندی خود با 
اشاره به اینکه جهت گیری های درون بخشی و 
برون بخشی مرتبط با حوزه مسکن و شهرسازی 
نمی تواند رفع کننده چالش ها و مشکلات این 
حوزه باشد، اشــاره می کند که لایحه بودجه 
۱402 فاقد احکام و منابع اعتباری لازم جهت 

پاسخگویی به نیازهای این حوزه است.

آرمان امروز- گروه اقتصادی/  شیدا آریایی پور: طرح 
تخصیص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو که 
زمزمه آن از دولت قبل شنیده می شد با مصوبه اخیر 
کمیسیون تلفیق در سال آینده در صورت تامین منابع 
به اجرا گذاشه شود. این کمیسیون به دولت اجازه داد 
تا از ابتدای خردادماه ۱402 به سرپرست خانوارهای 
فاقد خودرو به ازای هر عضو خانواده، ماهانه ۱5 لیتر 
بنزین سهمیه ای اختصاص دهد. در واقع فارغ از اینکه 
تمامی شواهد از تشدید کسری بودجه در سال اینده 
خبر مــی دهد اما این طرح از آن جهت حائز اهمیت 
اســت که دولت  در ماه های اخیر نسبت به افزایش 
مصرف بنزین هشدار داده که می تواند ایران را مجبور 
به واردات این فرآورده کند آن هم در شــرایطی که 
دولت سیزدهم برای تامین منابع خود به فروش مولد 
داریی ها دســت زده اســت حال چه شده است که 
مجلــس برای دولت لقمه جدیــد دیگری می گیرد . 
موضوعی است که بخشی از ان را باید به نزدیک شدن 
به انتخابات سال اینده نمایندگان و تلاش برای جذب 
رای جستجو کرد و بخش دیگری از ان نیز به سیاست 
جدیــد مجلس و دولت بر می گردد تا از طریق ایجاد 
بازار ســیاه بنزین جو روانی جامعــه را برای افزایش 

قیمت بنزین آماده کنند 

لطفا یارانه ها را 
در حوزه های دیگر هم عادلانه کنید! 

نمایندگان مجلس هــدف از این مصوبه را عادلانه 
کردن یارانه سوخت اعلام کرده اند و معتقدند با این 
مصوبه اجحافی که پیش از ایــن به خانوارهای فاقد 
خودرو میشــد، برطرف می شود. نکته قابل تامل این 
اســت که روش در پیش گرفته شــده برای عادلانه 
سازی یارانه سوخت می تواند نوعی بازار سیاه رسمی 
بــرای بنزین ایجاد کند. از طرفــی، وقتی صحبت از 
عادلانه کردن یارانه می شــود ممکن اســت برخی 
شهرنشــینان و صاحبــان خودرو بخواهنــد عادلانه 
کــردن یارانه ها به حوزه های دیگر هم تســری پیدا 
کند. مثلا معادل ریالی یارانه کود و سم کشاورزی به 
شهرنشینان فاقد زمین کشاورزی هم پرداخت شود! 

کارشناســان اقتصادی طرح مذکور را دستاویزی 
برای جبران کســری بودجه و زمینه ســازی روانی 
برای افزایش قیمت بنزین می دانند. ایجاد بازار سیاه 
قانونی و موازی با بازار اصلی بنزین و رســمیت دادن 

به این بازار هم از دیگر پیامدهای این طرح از دیدگاه 
کارشناسان اقتصادی است. 

جبران کسری بودجه 
در پوشش عادلانه سازی یارانه سوخت

مرتضی افقــه اقتصاددان دربــاره نقدهای وارد به 
طرح تخصیص ســهمیه بنزین بــه خانوارهای فاقد 
خودرو به »آرمان امروز« می گوید: نقد اصلی به طرح 
مذکور این اســت که به دولت مجــوز می دهد بدون 
پرداختن به ریشــه های کسری بودجه که مهم ترین 
آنها ساختار حجیم و پرهزینه دولت است، این کسری 
را از طریــق تخصیص دادن بنزین به قیمت دولتی به 
افراد فاقد خودرو، پوشــش دهد و به عبارتی مخفی 
کند. کارشناســانی که به دولت راهکارهای اینچنینی 

می دهنــد باید درک کنند این روش ها برای جبران 
کسری بودجه کارساز نیست و توصیه ها و راهکارهای 
مبتنی بر آزادســازی قیمت ها و اقتصاد بازار آزاد در 
اقتصاد مــا که قواعد بازار در آن رعایت نمی شــود، 
نتایج مطلوبــی به بار نمــی آورد. معتقدم این طرح 
نه تنها کســری بودجه را جبران نمــی کند بلکه به 
تــورم هم دامن می زند چرا کــه منابع ریالی را وارد 
چرخه اقتصاد خواهد کــرد که مابه ازای واقعی برای 

آن وجودندارد.

زمینه سازی روانی 
برای افزایش قیمت بنزین

این اقتصاددان در ادامه با اشاره به پیامدهای منفی 
دیگر طرح مورد بحث می گوید: در حال حاضر قیمت 

بنزین در کشور دو نرخی اســت اما با این مصوبه به 
صورت قانونی قیمت بنزین چند نرخی می شود. چند 
نرخی شدن بنزین زمینه روانی را برای افزایش قیمت 
بنزین فراهــم می کند چرا که وقتی مــردم بتوانند 
قیمت را بر اســاس عرضه و تقاضا در بازار آزاد تعیین 
کنند قطعا قیمت ســمت و ســوی افزایشی خواهد 
داشــت و این افزایش قیمت، گران شــدن بنزین را 
عادی ســازی خواهد کرد. البته باید دانســت یکی از 
اهداف طرح مذکور این اســت که زمینه روانی برای 
افزایش قیمت بنزین فراهم شــود چون گران کردن 
بنزین به صورت عــادی موجب تنش های اجتماعی 
خواهد شد اما قیمت بنزین را هم با توجه به واقعیت 

های موجود نمی توان در سطح کنونی حفظ کرد.

موافقان طرح چه می گویند؟
با وجود این انتقادات نمایندگان تدوین کننده این 
طرح همچنان بر مزیت های آن پافشــاری می کنند. 
برای مثال مالک شــریعتی نیاســر عضو کمیسیون 
تلفیق بودجــه ۱402 درباره جزئیات این مصوبه می 
گویــد: یکی از وعده های مــا در مجلس این بود که 
نحوه توزیــع یارانه بنزین را اصــلاح کنیم، زیرا 45 
درصد خانوارها براســاس آمارهای جدید فاقد خودرو 

هستند و سهمی از سهمیه بنزین ندارند.
وی می افزاید: برای این که تنشی در جامعه ایجاد 
نشــود و این طرح دچار اشــکال نگردد تاکید کردیم 
بدون افزایش هرگونه قیمت بنزین، دولت مجاز است 
از محل صرفه جویی هایی که ایجاد می شود به ازای 
هر نفر ۱5 لیتر سهیمه بنزین به خانواده ها اختصاص 

دهد و امکان تبادل آن در بازار را هم فراهم کند.
این نماینده مجلس اضافه کرد: این کمک می کند 
که اولا سیســتم عادلانه تر شــود و خانواده های فاقد 
خودرو از یارانه بنزین ســهم داشته باشند، دوم اینکه 
شکل گیری این بازار کمک می کند به تدریج دولت 
از فشــار قیمت گذاری خارج شده و نقش تنظیم گر 

را داشته باشد.
وی اظهار  خاطرنشــان می کند: نکته کلیدی این 
ماجر در ایجاد بازار اســت و حتما دولت باید بازار را 
ایجاد کند و این ســهمیه به یک یارانه نقدی تبدیل 
نشود. شــرایطی و الزامات اجرایی ای هم دارد مانند 
اینکه این سهمیه را آخر ماه تسویه کند تا سهیمه ها 

جمع نشود تا در بازار اخلال ایجاد نشود.

چین علی رغم تمامی قراردادها و 
تفاهم نامه ها شریک قابل اعتمادی 

نبوده و حتی میزان سرمایه گذاری این 
شریک راهبردی در نیمه نخست سال 
به کمتر از 186 میلیون دلار رسیده که 
حتی از افغانستان هم کمتر بوده است

جهت گیری های درون بخشی و 
برون بخشی مرتبط با حوزه مسکن 
و شهرسازی در لایحه بودجه 1402 

نمی تواند رفع کننده چالش ها و 
مشکلات این حوزه باشد چرا که احکام 

و منابع اعتباری لازم پاسخگو نیست

»آرمان امروز« طرح  تخصیص سهمیه سوخت را بررسی کرد:  

بنزین جورکش تازه کسری بودجه 

اعلام حمایت از افزایش نقش فولاد هرمزگان در صنعت فولاد ضرورت تقویت مضاعف منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس توسعه فیبر نوری در فولاد سنگان

»آرمان امروز« بررسی کرد؛

سایه سنگین FATF  بر دستاورد های سفر چین  
بررسی گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد؛

سرنوشت مسکن ملی هم به مولد دارایی ها گره خورد 

حرف حساب

چارسوقچشم اندز

حمایت از صنایع 
به رانت منجر می شود

حسین حقگو
 کارشناس اقتصادی

نقدهای وارد به طرح تخصیص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو به »آرمان 
امروز« می گوید: نقد اصلی به طرح مذکور این است که به دولت مجوز می دهد بدون 

پرداختن به ریشه های کسری بودجه که مهم ترین آنها ساختار حجیم و پرهزینه 
دولت است، این کسری را از طریق تخصیص دادن بنزین به قیمت دولتی به افراد فاقد 

خودرو، پوشش دهد
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بسیاری از بلایا به طور 
تصادفی رخ نمی دهد، 
ترکیبی  نتیجــه  آنها 
از اثــرات مخاطــرات 
آســیب  شــرایط  و 
پذیــر هســتند. بلایا 
توسعه  دســتاوردهای 
را برای نســل های آینده محدود می کند. 
بلایای صنعتی در سرتاســر جهان آسیب 
های بهداشتی، زیست محیطی و اقتصادی 

قابل توجهی را به بار می آورد.
مثال ها در این زمینه فراوان هستند. دهه ها 
سوء اســتفاده از زباله های صنعتی در ژاپن 
منجر به شــیوع مکــرر بیماری های جدی 
شد که در ســال 1912 با گزارش هایی از 
بیماری ایتای ایتای، یک بیماری پوستی و 
استخوانی دردناک آغاز شد. شرکت معدن 
و ذوب میتسویی به خاطر ریختن کادمیوم 
در رودخانه جینــزو مقصر این فاجعه بود. 
نیجر،که  دلتای  نفتــی  دیگرآلودگی  مورد 
تخمین زده می شــود نه تا سیزده میلیون 
بشکه نفت در دلتای نیجر طی پنجاه سال 
از زمان آغاز تولید تجاری نفت در آنجا در 
ســال 1958، عمدتاً از عملیات نفتی، در 
دلتــای نیجر ریخته می شــود و این دلتا 
را بــه یکی از آلوده تریــن دلتاهای جهان 

تبدیل می کند. نشت نفتکش آموکو کادیز 
فرانســه 1978، یک نفتکش آموکو حدود 
دو میلیون بشــکه نفت در سواحل فرانسه 
می ریزد کــه تقریباً دویســت مایل خط 
ســاحلی را آلوده کــرده و به حیات وحش 
آســیب می زند. این فاجعــه تنها یک ماه 
پس از نشســت امضاکنندگان کنوانسیون 
بین المللی مارپل برای جلوگیری از آلودگی 
کشتی ها رخ می دهد که با هدف گسترش 
الزامات ایمنی بــرای نفتکش ها به منظور 
کاهش احتمال آلودگی انجام شــد! نشت 
گاز ســیانور بوپــال در هند ســال1984، 
نشت گاز متیل ایزوسیانات از یک کارخانه 
آمریکایی  توسط شــرکت  که  شــیمیایی 
یونیون کاربید در بوپال هند اداره می شود، 
حداقل چهار هزار نفر را کشته، حدود نیم 
میلیون نفر را بیمار می کند و بازماندگان را 
با بیماری های بهداشتی متعددی از جمله 
نابینایی، مشکلات مزمن تنفسی و نقایص 
مادرزادی مواجه می کند. آتش سوزی های 
جنگلی در سال های 2019 و 2020 بسیار 
شدید بوده اســت، با بیش از هشتاد هزار 
آتش ســوزی گزارش شــده و بیش از سه 
میلیون هکتار به وسعت منطقه ای بزرگتر 
از ایالت ماساچوست سوخته و از بین رفته 

است. 

تمامــی این مثال ها حکایــت از آن دارند 
کــه نقش دولت هــا در حفاظت از محیط 
زیست بسیار فراتر از طراحی سیاست های 
بحران  اخیراً،  اســت.  مؤثر  زیست محیطی 
مالــی جهانی نیز منجر به موارد خســارت 
های محیط زیســتی بیشــتر بخصوص در 
ایران و سراســر جهان شده است. در حالی 
کــه جامعه جهانی هنوز بــه طور موفقیت 
آمیزی به مشــکلات محیطــی در مقیاس 
بــزرگ مانند تغییرات آب و هوا و گرمایش 
جهانی رســیدگی کامل نکرده اســت، در 
تمامی جوامع شاهد فجایع محیط زیستی 
بــا مقیاس هــای کوچک و بــزرگ دیگر 

هستیم.
آلودگی ها به نسل های آینده آسیب می زند، 
تصمیم ها و انتخاب هایی که در این زمان 
تعیین می شوند سرنوشت ساز زندگی حال 
و آینده افراد می باشــند. شکست دولت ها 
در مدیریت درست، منجر به حفاظت بسیار 
کم از محیط زیســت و  باعث خسارت های 
جبران ناپذیری می شــود. دولت ها نیاز به 
افزایش تلاش های خود در  انتخاب درست 
در مسیر توسعه، و حفاظت از محیط زیست 
در چشم اندازهای کوتاه مدت و بلند مدت 

خود دارند.
کارشناس محیط زیست

سولماز خیاطی

انتقاد از بانک قرض الحسنه
بانک قرض الحسنه مهر ایران، واقع در خیابان 
هفده شهریور، همیشه شلوغ است و مراجعانی 
که می خواهند درباره افتتاح حساب، دریافت وام 
مشاوره کنند یا سوالاتی بپرسند، بدون دریافت 
شماره از دستگاه، کسی پاسخگو نیست و این 
مساله موجب اتلاف وقت مراجعه کنندگان می 
شود. پیشنهاد می شود برای پیشگیری از اتلاف 
وقت مراجعان، باجه ای را برای پاســخگویی 
اختصاص دهند. در ضمن برای این که برخی 
کارمندان حوصله پاســخگویی ندارند، شماره 
تلفن 4۳22 را می دهند، صبح ها اشغال است، 
بعداز ســاعت اداری هم صدای از قبل ضبط 
شده تماس گیرندگان را از شماره ای به شماره 
دیگر ارجاع می دهند و عملا کسی پاسخگوی 

تماس گیرندگان نیست.
حسین صناعتی - تهران

ساماندهی بازار شهرستانی 
چه شد؟

قرار بود خیابان شهید مرتجایی؛ بازار شهرستانی 
ها، در میدان امام حســین)ع(، ساماندهی و 
دستفروشان جمع آوری شوند. شهردار منطقه 
1۳ چه کارهایی در این زمینه انجام داده است؟
فرخی پور - تهران

انتصاب در شهرداری
انتصاب مهندس اســماعیل سرلک به عنوان 
معاون ناحیه پنج شــهرداری منطقه چهارده 
تهران را تبریک می گویــم و امیدوارم در راه 
خدمت به ساکنان ناحیه بیش از پیش موفق 

باشند.
علی اکبر فرقانی

این ســتون، تریبونی است برای بیان 
مشکلات و پیشنهادهای شما. تلاش ما 
این اســت که در این ستون دیدگاه ها، 
نظــرات و انتقادهایتان درتمام حوزه ها 

بازتاب یابد. 
آرمان امروز آینه افکار عمومی اســت. 

منتظر تماس  شما هستیم.
 ارتباط مستقیم با دبیر سرویس
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مدیرکل تبلیغات اســلامی استان آذربایجان 
شرقی با تائید خبر قتل هابیل آفاق آذر مداح 
اهل بیت)ع( در تبریز گفت: او با حدود 45 سال 
سن، از مداحان خوش خوان تبریز بود که برای 
مداحی ســفرهای متعددی هم به کشورهای 

ترکیه و آذربایجان داشت. 
پیکر هابیل آفاق آذر مداح اهل بیت عصمت و 
طهارت)ع( روز گذشته پنجشنبه 27 بهمن ماه 
در منطقــه ائل باغی در ضلــع جنوبی اتوبان 
شهید کسایی توسط نگهبانان محل پیدا شد 
که در بررسی اولیه مشخص شد به ضرب گلوله 
در اطراف میدان بسیج تبریز کشته شده است. 
مدیرکل  حسینی  سیدمحمود  حجت الاسلام 
تبلیغات اســلامی اســتان آذربایجان شرقی 
با تائیــد این خبر اظهار کــرد: مرحوم هابیل 
آفاق آذر با حدود 45 ســال ســن از مداحان 

خوش خوان و خوش صدای تبریز بود که متولد 
منطقــه حجتی تبریز هم بــود. او خادم حرم 

حضرت معصومه )س( هم بود. 
وی با اشــاره به اینکه پدر مرحوم آفاق آذر نیز 
از مداحان تبریز به حساب می آمد که چندماه 
پیش دارفانی را وداع گفت، تصریح کرد: آفاق 
آذر ســفرهای متعددی به کشورهای ترکیه و 
آذربایجان برای مداحــی در مجالس مذهبی 

داشت.

یــک فرد کارتن خواب در پل هوایی عابر پیاده 
چهار راه منطقــه گیلاوند دماوند جان خود را 
از دســت داد. کارتن خوابی کــه در پل هوایی 
عابر پیاده چهار راه منطقه گیلاوند شــب های 
سرد زمستان را ســپری می کرد، جان دست 
داده است. روز پنجشنبه 27 بهمن ماه با حضور 
ماموران پلیس جسد این کارتن خواب صورت 
جلســه و جهت بررسی علت مرگ به پزشکی 

قانونی انتقال یافت. 
طــی بررســی های اولیه گویــا احتمال علت 
مرگ این فرد کارتن خواب اوردوز یا ســرمای 
شدید می باشد که هنوز نتیجه آن مشخص و 
قطعی نیســت. پیش از این ماجرا هم مرتضی 
طهماســبی، دادستان شهرســتان دماوند در 
جلسه ای با مســئولان شهرســتانی با اشاره 
بــه موضــوع کارتن خواب ها اظهار داشــت: 

تکدی گری و کارتن خوابی در شهرستان دماوند 
آمار فراوانی ندارد، اما شــهرداری ها باید به این 
موارد اندک نیز رسیدگی و مکانی را برای این 

افراد تهیه کنند. 
وی افزود: این مکان ها نیازی نیست که در حد 
گرمخانه باشد اما در هر صورت باید مکانی برای 
کارتن خواب ها تهیه شــود چرا که اگر یک نفر 
از ســرما در معابر فوت کند یک کار تبلیغاتی 

عظیمی علیه نظام شکل می گیرد.

فرمانــده انتظامــی شهرســتان ایــلام از 
دســتگیری عاملان اسیدپاشــی بر روی 2 
دستگاه خودرو در این شهرستان خبر داد. 

ســرهنگ قدرت حیدری زاد بــا اعلام این 
خبر گفت: پس از وقوع اسید پاشی بر روی 
2 دســتگاه خودرو احدی از شهروندان در 
یکی از محلات این شهرســتان، شناسایی و 
دســتگیری عامل یا عاملان در دستور کار 
مأموران کلانتری 12 این شهرســتان قرار 
گرفت. با حضور مأمــوران کلانتری 12 در 
محــل و اقدامات فنی و انجام شــگردهای 
پلیســی، موفق به شناسایی افراد مورد نظر 
شــده که پس از هماهنگی بــا مقام قضائی 
طی یــک عملیات آنها را دســتگیر کردند. 
فرمانده انتظامی شهرســتان ایــلام با بیان 
اینکــه متهم که بــرادر صاحــب خودروها 

بود، در بازجویی های اولیه پلیســی به بزه 
انتســابی اعتراف کرد، یادآور شد: متهم به 
همراه همســرش این کار را انجــام داده و 
انگیزه خود از این کار را اختلافات شخصی 
عنوان کرده است. ســرهنگ حیدری زاد با 
بیان اینکه متهمان پس از تشــکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شدند، تصریح کرد: 
شهروندان هشــدارها و توصیه های پلیس را 

جدی بگیرند.

آرمان امروز- حمیــد رضا خالدی: درحالی که 
سریال مسمومیت دانش آموزان در شهرستان 
قم ادامه دارد، هنوز کســی نمی داند دلیل این 
مسمومیت ها چیســت!. حتی گروهی،  این 
حوادث را سیاسی و امنیتی قلمداد کرده اند،  تا 
جاییکه حتی امیرآبادی نماینده قم در مجلس 
شــورای اسلامی موضوع مســمومیت دانش 
آموزان قمی را فوبیا قلمــداد کرد. همچنین 
حجت الاســلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم 
قم در مجلس شــورای اســلامی نیز با بیان 
اینکه مســمومیت دانش آموزان قمی امنیتی 
اســت، عنوان کرد: »احتمــال می دهیم این  
یک کار خرابکارانه در حد محدود اســت که 
باید عوامل آن شناســایی شوند. پیگیری های 
مختلفی در خصوص شناســایی علل حادثه 
مســمومیت دانش آموزان در مدارس قم در 
ســطح ملی در حال انجام است و نتیجه آن 
به اطلاع مردم خواهد رسید.«  اولیای یکی از 
افراد دچار مسمومیت که تمایل ندارد اسمش 
بیان شود، می گوید: »پسر من تعریف کرد که 
یک لحظه بوی ماهی گندیده سرکلاس آمد و 
بعد مدرسه به بچه ها ماسک داد که بزنند و از 
کلاس خارج شوند. یک سری از بچه ها حالشان 
بدتر بوده، به اورژانس و نیرو های امنیتی زنگ 
زدند و چند نفــر از بچه ها را به مراکز درمانی 
منتقل کردند که پســر من هم جز آن ها بوده 

اســت.« این مادر درباره علائم پســرش ادامه 
داد: »از علائم باقی بچه ها در جریان نیســتم، 
اما پســرم دل درد داشــت و دور ناف اش درد 
می کرد.« این مسمومیت های سریالی که اولین 
مورد آن در 9آذرماه اتفاق افتاد باعث شــد تا 
چند روز قبل گروهی از والدین دانش آموزان 
قمی، در اعتراض به شــرایط فعلی مدارس قم 
و تکرار علائم مســمومیت در برخی از دانش 
آموزان در مقابــل درب فرمانداری قم تجمع 

کردند و خواســتار رسیدگی به این موضوع از 
سوی مسوولان و برگزاری غیرحضوری کلاس 
هاشدند. بالا گرفتن این واکنش ها باعث شد 
تا وزیر بهداشــت نیز به قم بــرود و از دانش 
آموزان مســموم شده عیادت کند. بهرام عین 
اللهی در حاشــیه این بازدید گفت: »بر اساس 
جمع بندی وزارت بهداشت مسمومیت بسیار 
خفیف و هیچ گونه عارضه ای را از زمان شروع 

مسمومیت تا امروز ایجاد نکرده است. هیچ گونه 
نگرانی در مورد دانش آموزان بیمار وجود ندارد 
و اساتید و پزشکان دانشگاه علوم پزشکی قم 
نهایت تلاش خود را انجام داده اند و چند تیم 
بهداشتی و درمانی نیز از تهران به قم اعزام شده 
است. نمونه های زیادی از دانش آموزان بیمار 
گرفته و به مراکز مهمی چون پاســتور ارسال 
شده که مسمومیت میکروبی در آن ها مشاهده 
نشــده اســت.«  با این وجود هنوز عامل بروز 
این مسمومیت های مشکوک و سریالی هنوز 
نامشخص اســت .دکتر ایرج خسرونیا، رئیس 
انجمــن متخصصان داخلی در ایــن مورد به 
خبرنگار »آرمان امروز« می گوید: »هنوز کسی 
به درستی نمی داند منشاء این مسمومیت ها 
چیست یا حداقل گزارشــی در این زمینه به 
دست ما نرسیده، اما در عین حال برداشت ما 
این است که مسمومیت های اخیر یا ناشی از 
انتشار گازهای خطرناک بخاری های مدارس و 
کلاس هاســت و یا خوراکی هایی که در بوفه 
های مدارس توزیع می شود. اما در هر صورت 
باید منتظر ماند تا نتیجه تحقیقات همکاران ما 
مشخص شود.« بدین ترتیب به نظر می رسد 
شاید همچنان این مسمومیت های اسرار آمیز  
که هنوز پزشکان ایرانی از کشف دلیل اصلی 
بروز آن ناتوان مانده اند، ادامه پیدا کند. سریالی 

که معلوم نیست عاقبت آن چه خواهد شد؟

 آرمان امروز- رها معیری: آســمان کرمانشاه ابری بود 
و حدود ساعت 10 صبح برف آهسته آهسته می بارید. با 
اینکه می دانســتیم روز یکشنبه )2۳ بهمن( موج بارشی 
از غرب وارد کشــور می شــود، اما وضعیت راه ها از طریق 
سامانه 124 بررسی کردیم تا در گردنه اسد آباد گیر نکنیم 
و ســالم به همدان برسیم. این سامانه اعلام کرد که برف 
در راه های غرب استان کرمانشاه در حدود شهرستان های 
کرند، ســرپل ذهاب، جوانرود در جریان اســت و مناطق 
شرقی استان کرمانشــاه )که مسیر ما بود( مشکلی برای 
تردد وجود ندارد. با این حال با خودروی شــحصی عازم 
همدان شــدیم. هر چه از سمت شهرستان های بیستون، 
صحنه، کنگاور به گردنه اسد آباد نزدیک تر می شدیم، برف 
شدید تر می شد و نه خبری از شن پاشی در جاده بود و نه 
استقرار تیم های امدادی. آنقدر بارش برف شدید شد که در 
شهرستان اسد آباد، مجبور شدیم حدود یک ساعت متوقف 
شدیم. اینترنت هم با فیلترشکن و بدون فیلتر شکن اصلا 
صفحه باز نمی کرد، اما از صحبت های مردم در مغازه های 
ابتدای گردنه، می شد فهمید که گردنه اسد آباد باز است و 
حجم عظیم برف در مناطق چهار محال بختیاری است. با 
وجود اینکه از مسیر ترس داشتیم به گردنه رفتیم اما فقط 
خودروهای راهداری مشغول برف روبی بودند. چند تصادف 
شدید در جاده دیدیم. راستش را بخواهید اصلا جرات ترمز 
گرفتن نداشتیم چون ماشین لیز می خورد و ممکن بود به 
ته دره برویم، با این حال در مسیر خاکی کنار جاده که یک 
خودرو خراب شده بود ایستادیم و در سرمای شدید به پاک 
کردن شیشه های خودرو پرداختیم. دو زن و یک بچه در 
صندلی عقب خودروی پژو 405 نشسته بودند و راننده دائم 
داشت با تلفن صحبت می کرد. با وجود اینکه 8 کیلومتر تا 
شهر همدانی راه نمانده بود، از صحبت هایش متوجه شدیم 
که با یک یدک کش صحبت می کند و می گوید حاضر است 
10 میلیون تومان برای این مسیر پرداخت کند! که زن و 
بچه اش در مسیر و سرما نمانند، اما کسی قبول نمی کرد 
بیاید. با وجود اینکه سامانه 124 بارش برف را در همدان 
گزارش می داد، اما خود مردم همدان نیز آن طور برفی را در 

طی 50 سال اخیر ندیده بودند. 

کاسبی در برف 
هر چه به شهر نزدیک تر می شدیم، بارش برف سنگین تر 
و خودرومان بیشتر روی جاده برف گرفته سُر می خورد 
و مارپیچ می رفت، نه خبری از شن پاشی در جاده بود و 

نه اقدامات اسکان اضطراری. ناامید شده بودیم که دیگر 
نمی توان خودرو را بیشــتر راه برد و تصمیم گرفتیم در 
شهر بمانیم. برف حدود 60 سانتی متر کوچه ها و معابر 
را پوشــانده بود و امکان تردد در شهر نمی داد. تا اینکه 
تصمیم گرفتیم به میدا باباطاهر )نزدیک ترین مســیر( 
برویم تا شب را بمانیم، اما لیز بودن و برف گرفتن جاده 
باعث شــد کنترل خودرو از دســت مان خارج شود و به 
درخت و جدول کنار خیابان با شــدت برخورد کنیم. با 
امداد تماس گرفتیم و هــوای داخل خودرو به منفی 5 
رســیده بود. حدود 40 دقیقه بعد یک یدک کش آمد 
و خودرویمــان را به یک صافکاری که ظاهرا با او قرارداد 
داشــت برد. از سر ناچاری قبول کردیم که ماشینمان را 
تعمیر کند و خودمان به اتوبوس به تهران برویم، اما جاده 
همدان به تهران به دلیل بارش برف بســته بود و هیچ 
اتوبوسی به سمت تهران نمی رفت. برخی از خودروهای 
شخصی هم قیمت 500 هزار تومان را از مسافران طلب 

می کردند. با اینکه خبرنگار و در ماموریت بودیم، هر چه 
با هلال احمر و استانداری همدان تماس گرفتیم کسی 
پاسخگوی ما نبود. هتل ها و مسافرخانه ها نیز پر بودند از 
مسافران در راه مانده و قیمت برخی از اقامتگاه ها که افراد 
در کنار جاده خانه اجاره می دادند به شــبی یک میلیون 
تومان می رسید. هوا داشت تاریک می شد و از سر ناچاری 
به یکی از اقامتگاه های دولتی رفتیم. هزینه هر شب آن 
از 110 هزار تومان به ۳00 هزار تومان رسیده بود. چند 
ساعت که در آنجا بودیم تا صبح صدای مسافران در راه رو 
شنیده می شــد که در راه مانده اند و به آنجا آمده بودند. 
خبرها می رسید که وضعیت در تهران نیز خراب است و 

شهرداری قدرت خدمات رسانی به مردم را ندارد.
فــردای آن روز زمانی که می خواســتیم به تعمیرگاه 
خــودرو در خیابان »چراغ قرمز« همــدان برویم، برف 
ســنگینی معابر را پوشــانده بود و فقط یک مسیر یک 
نفره برای عبور و مرور مردم باز بود، آن هم توســط خود 

شــهروندان پارو شده بود. به تعمیرگاه که رسیدیم برای 
صافــکاری و تعمیر یک برخورد خودرو به درخت، مبلغ 
27 میلیــون تومان می خواهد!. بــا اتحادیه صافکاران و 
تعمیرکاران خودرو هم تماس گرفتیم آن ها نیز می گفتند 
که قدرتی ندارند و این گونه خدمات قیمت ندارد. در آخر 
مجبور شــدیم دو روز بعد پول تعمیرکار را بدهیم و به 

سمت تهران حرکت کنیم. 

مشکلی نداشتیم و امدادرسانی خوب بود! 
در این شــرایط مســئولان مدیریت بحران و هلال 
احمر، حاضر به صحبت نشدند، اما احمدحسین فلاحی، 
نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با خبرنگار »آرمــان امروز« روایت دیگری از آن روز دارد 
که برای ما نا آشنا بود. او مدعی است که عملکرد نهادهای 
مربوطه برای امداد رسانی در استان همدان به خوبی انجام 
شده و مشکلی وجود نداشته است، و در ادامه گفته هایش 
می افزاید: »در حوزه راهداری خوشبختانه با تلاش های 
نیروهای این بخش، تمامی مسیرهای شهرستان و استان 
همدان باز بودند!. حتی مسیرهای روستاهای دور افتاده 

استان نیز کاملا باز و تردد در آنها جریان داشت.« 
وی همچنین در خصوص ناهماهنگی های موجود در 
مورد امداد رســانی و اســکان در جاده مانده ها نیز ادعا 
کرد: »در بارش های چنــد روزه اخیر، با کمک کاروان 
های راهیان نوری که در منطقه حضور داشتند، چندین 
حسینیه و مدرسه و... برای اسکان مسافران در راه مانده 
آماده شــد که اتوبوس های حامل مسافران و مسافران 
ماشــین های شــخصی را در این نقاط اســکان دهند. 
خوشبختانه براساس گزارش هایی که به ما داده شد، نه 
تنها ظرفیت اسکان تدارک دیده شده کافی بود که حتی 
به طور کامل هم پر نشده بود. بنابراین از لحاظ اسکان نیز 

مشکل خاصی در این روزهای برفی و بارانی نبود.« 
وی همچنین در خصوص نمک پاشی در سطح جاده 
ها و معابر بین شهری نیز گفت: »شن پاشی و نمک پاشی 
نیز در معابر محدوده اســتان به خوبی انجام شده و این 
ادعای افرادی که مدعی اند نمک پاشــی صورت نگرفته 
درست نیست. در واقع در روزهای یاد شده همه راه های 
استان باز بود و مشکلی برای تردد وجود نداشت . اگر هم 
احیانا مشکلی وجود داشته مربوط به راههای فرعی و یا 
مسیرهای کم ترددی مانند گردنه آوج بوده باشد که آنها 

نیز در اسرع وقت بازگشایی شده اند.« 

رئیس انجمن متخصصان داخلی: شاید 
مسمومیت های اخیر یا ناشی از انتشار 
گازهای خطرناک بخاری های مدارس 
و کلاس هاست یا خوراکی هایی که در 

بوفه های مدارس توزیع می شود

گزارش میدانی خبرنگار »آرمان امروز« از در راه ماندگان جاده 

رونق کاسبان برف در خواب زمستانی مدیران 
نماینده همدان در شرایطی مدعی است که امدادرسانی به مسافران و نمک پاشی خوب بوده که مشاهدات چیز دیگری را روایت می کند

جزئیات قتل مداح مطرح  مرگ یک کارتن خواب روی پل هوایی  دستگیری  عاملان  اسیدپاشی

عواقب انتخاب ها در ایجاد بحران 
گزارش »آرمان امروز« از سردرگمی مسئولان و پزشکان  

آقای نماینده! مسمومیت دانش آموزان امنیتی است؟ 
چارسوقچشمانداز

الوآرمان

نماینده همدان:  عملکرد نهادهای مربوطه برای امداد رسانی در استان همدان به خوبی انجام شده و 
مشکلی وجود نداشته است،در حوزه راهداری خوشبختانه با تلاش های نیروهای این بخش، تمامی 

مسیرهای شهرستان و استان همدان باز بودند!. حتی مسیرهای روستاهای دور افتاده استان نیز کاملا باز 
و تردد در آنها جریان داشت
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 آرمان امروز: »انســیه خزعلی«، معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده در پاسخ به سوالی 
با مضمون اینکه آیا برای دانشــجویان همانند 
پســرتان امکان ســفر به دیگر کشورها وجود 
دارد، گفت: بله قطعاً و کسانی در حیطه کاری 
مشابه پسر من الان پیشنهادهای کاری دریافت 
می کنند و متأسفانه از جانب دولت های خارجی 
امکانات کار و فعالیت در اختیارشان می گذارند 
و مهاجرت می کننــد ولی فرزند اینجانب نه از 
امکانات دولت های دیگــر و نه دولت خودمان، 
استفاده نکرد و مهاجرت نکرد؛ در دولت گذشته 
که بنده هیچ مسئولیتی نداشتم برای توسعه کار 
نرم افزاری که در مرکز رشد دانشگاه آن را پایه 
گذاری کرده بود به خارج رفت و در این دولت 
همان طور که گفته بودم برگشــته است و هم 
اکنون در داخل کشور به سر می برد و این سفر 
کاری را از طریق فروش نرم افزار و بدون هرگونه 
مساعدتی از سوی اینجانب و پدرش انجام داده 
اســت. باتوجه به اینکه خزعلی تاکید دارد که 
فرزند او نه با کمک امکانات داخلی و نه حمایت 
دولت های خارجی توانسته راه پیشرفت را طی 
کند این وال پیش می آید که او چگونه توانسته 
این به تحصیــل و البته فعالیت های اقتصادی 
خود ادامه دهد؟ در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به حاشیه هایی که به دلیل پسر معاون رییس 
جمهور برای او به وجود آمده اســت. به دنبال 
افشــای حضور فرزند معاون رئیس جمهور در 
کانادا و دفاع مادرش از او که گفت پسرش برای 
توسعه یک مجموعه دانش بنیان کار می کند، 
حالا مشخص شده که حمید رضازاده بنیانگذار 
یک مجموعه تولید فیلترشــکن برای ایرانیان 
به نام »بتر نت« است. حالا بسیاری می گویند 
دولت از یک ســو فیلترینگ را سفت و سخت 
پیاده می کند و از سوی دیگر فرزندان مسئولان 
دولتی از فیلترینگ درآمد زایی می کنند. شاید 
صحیح نباشد ولی باید از رسانه های مختلف گله 
کنم که خبر دروغ و کذب را منتشر کردند چه 
در مورد بحث مهاجرت که پسر من به هیچ وجه 
قصد مهاجرت نداشــته و به زودی باز خواهد 
گشت و چه در بحث فیلترشکن، به هیچ وجه 
سفر ایشان ر ارتباط به فیلترشکن و وی پی ان 
نبوده و ایشان هیچ ربطی به فیلترشکن و وی 
پی ان نداشته است. حقیقتا من گله مند هستم.

آرمان امروز: باربارا اســاوین در اندیشــکده 
آمریکایی »استیمسون سنتر« گفت: همزمان 
با تحولات در داخل، ایران نفوذ قوی خود را 
در کشورهای همسایه حفظ کرده، همچنان 
به روسیه پهپادها می دهد و برنامه هسته ای 
خود را تا حدی پیش برده است که می تواند 
در عرض چنــد هفته ســوخت کافی برای 

چندین بمب تولید کند.
وی در ادامــه گفت:کمتر تصمیمی به اندازه 
تصمیم دولت ترامپ در ســال 2018 برای 
خروج از برجام، با وجود پایبندی کامل ایران، 
منجر به آســیب به خود آمریکا شده است. 
خروج آمریکا از برجام باعث شــد که ایران 
در منطقــه از جمله علیه نیروهای آمریکایی 
و شرکای آمریکایی تهاجمی تر شود و برنامه 
هســته ای خود را به سرعت گسترش دهد. 
تصمیــم ترامپ همچنین کســانی را که در 
داخل نظام سیاسی ایران به دنبال روابط بهتر 

با غرب بودند، تضعیف کرد. همچنین، قدرت 
کسانی که طرفدار روابط قوی تر با روسیه و 

چین بودند، تحکیم شد.
متأسفانه تاش ها برای احیای برجام طی دو 
ســال گذشته به ثمر نرســیده است. اما این 
بدان معنا نیســت که دیپلماســی باید کنار 
گذاشته شود. در حال حاضر، منطقی نیست 
که برجام را در حالت تعلیق دانسته و انگیزه  
چندانــی برای کند کردن برنامه هســته ای 
ایران به سمت توانایی ساخت بمب هسته ای 
قایل نباشــیم. اما یک گزینه توســط گروه 
بین المللی بحران و انجمن کنترل تسلیحات 
پیشنهاد شده اســت: تعیین گام های مجزا 
که مانع پیشــرفت های هســته ای ایران می 
شــود در ازای کاهش محدود تحریم ها. این 
گام ها می تواند شامل حوزه های مهم از جمله 
کاهــش ذخایر بزرگ و رو به رشــد اورانیوم 
غنی شده، نصب سانتریفیوژهای پیشرفته تر، 

و افزایــش نظارت آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی )IAEA( بر فعالیت های هسته ای ایران 

شود.
یکی از گام های ممکن این است که ایران در 
ازای آزاد کردن بخشــی از درآمدهای نفتی 
خود در بانک های خارجی، دوباره دوربین های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را نصب و فعال 
کنــد و ذخایر اورانیــوم 60 درصدی خود را 
کاهــش دهد. چنین توافقــی احتمالاً باعث 
تعجب بعضی  شود، اما ســابقه برجام نشان 
داد امــکان کاهــش محــدود تحریم ها در 
ازای توقــف بخش هایی از برنامه هســته ای 
وجود دارد. احتمال دیگــر لغو تحریم های 

آمریکا بر فروش نفت ایران به اروپا و آســیا 
برای مدت محدودی اســت. این کار سودی 
دوجانبه شــامل محدود کردن پیشرفت های 
هســته ای ایران و کمک به متحدان آمریکا 
در تامیــن انرژی بــدون اتکا به روســیه را 
خواهد داشــت. چنین رویکــردی همچنین 
می توانــد چین را ترغیب کند کــه ایران را 
به پذیرش مجدد راه حــل دیپلماتیک برای 
بحران هســته ای متقاعد کند. چین به عنوان 
بزرگ تریــن واردکننــده نفــت خاورمیانه، 
اگر راه حلی مســالمت آمیز پیدا نشود، ضرر 
زیــادی خواهد کرد. یکی دیگر از نگرانی ها، 
گسترش آشکار ســاح های هسته ای است. 

بدون احیای برجام یا توافق موقت، عربستان 
ســعودی، امــارات متحده عربــی و ترکیه 
احتمالاً به دنبال پیشبرد خواسته های هسته 
ای خود خواهند بود. امارات از هرگونه قصد 
تســلیحاتی چشم پوشی کرده است و ترکیه 
زیــر چتر ناتو باقی می ماند، اما هر دو دارای 
دانش فنی برای تغییر سریع هستند. به ویژه 
شرایط عربستان مبهم است و شفافیت کمی 
در مورد برنامه های این کشــور برای توسعه 
قابلیت غنی ســازی و بازفرآوری بومی وجود 
دارد. در همین حال، اســرائیل از اعتراف به 
داشتن زرادخانه حداقل 80 ساح هسته ای 

خودداری می کند.
دیپلماسی همچنین برای آزادی سه شهروند 
ایرانی-آمریکایــی که به دلیل اتهامات واهی 
زندانی شــده اند و چندیــن ایرانی اروپایی 
زندانی، ضروری اســت. تمرینات نمایشــی 
مانند مانورهای اخیر ســنتکام ممکن است 

ارزش بازدارندگی داشــته باشد. اما توسل به 
ابزارهای نظامی عظیم بــرای "محور" ایران 
تنها باعث ضرر بیشتر به ایرانیان می شود و 
در عین حال خطر درگیری گسترده تری را 
به همراه خواهد داشــت که کل خاورمیانه را 
به عقــب برگردانده و بحران جهانی انرژی را 

تشدید می کند. 
ایران با روسیه و چین یک »محور« تشکیل 
داده اســت. امــا در درازمــدت، حفظ این 
سیاســت ها ممکن است دشوار باشد. وظیفه 
دولت های غربی حمایت از تغییرات مثبت، 
برخورد با سورفتارها و زنده نگه داشتن چشم 
انداز ادغام مجدد ایران در جامعه بین المللی 
در صورت کنار گذاشته شدن تهدیدات علیه 
مردم و منطقه اســت. "طــرح A" - با تاکید 
بر دیپلماســی و قدرت نرم - بهترین گزینه 
اســت، زیرا هیچ "طرح B" بدون پیامدهای 

منفی وجود ندارد.

آرمان امروز: در هفته هــای اخیر باتوجه به 
افزایش انتقاد از عملکرد مدیران و مسئولان 
وزارتخانه ها و همینطور زمزمه هایی از تغییر 
کارکنــان در وزارتخانه هــا و دیگــر ادارات 
دولتی در شهرستان ها به گوش می رسد که 
خود باعث نگرانی بســیاری شده است. یکی 
از نمایندگان مجلس که خــود از منتقدان 
دولــت محســوب می شــود در مصاحبه ای 
از حــذف منتقدان دولت در دســتگاه های 

اجرایی کشور خبر می دهد.

دولت به پاکسازی افراد منتقد 
در وزارت خانه و بدنه های کارشناسی 

دست زده است
»جال محمــودزاده«، نماینــده اصولگرای 
مجلس با انتقاد از دولت گفت: انقاب ما بر 
اساس مردم سالاری دینی و مشارکت مردم 
شکل گرفت؛ در این شرایط اگر حضرت امام 
خمینی حضور داشــتند قطعا این شرایط را 
نمی پذیرفتند. به دلیل تندروی های بســیار 
زیاد، منیت در دولــت و عدم پذیرش افکار 
منتقد؛ در بدنه دولت تعداد زیادی از دوست 
داران نظام کنارکشیده، گوشه نشینی کرده 
و اجازه ندارند در بحث اجرا و نوسازی کشور 

دخالت و یا حضور داشته باشند. 
در این رابطه دولت ســیزدهم بسیار عجیب 

اســت؛ دولت به پاکســازی افراد منتقد در 
وزارت خانه و بدنه های کارشناســی دســت 
زده و این موضوع به ســطح دهیاری ها نیز 
رســیده است و حتی دهیار منتقد هم قبول 
نمی کنند، چه برســد به بخشدار یا فرماندار! 

تمام این افراد را جا به جا کردند. 
این نماینده مجلس با انتقاد از سهم خواهی 
برخی افراد در ســتاد دولت رییسی، گفت: 
مشــکل دیگری که در دولت رییسی وجود 
دارد اعضای ستاد وی است که بسیار زیادند 

و هر کدام مدعی هستند. 
چنین موضوعــی را ما در طول ۴۴ ســال 
شاهد نبودیم که اعضای ستاد رییس جمهور 
در امــور اجرایــی، عــزل و نصب ها دخالت 
مســتقیم کرده و در شهرستان ها، استان ها 
و وزراتخانه ها مطالبه گری و ســهم خواهی 
می کننــد. آن ها دایره هــای اخاقی را کنار 
زده اند و به اســتان داران، فرمانداران فشار 
می آورنــد کــه نیروهای خــود ر علی رغم 
نداشــتن تجربه و توانمندی در آنجا مستقر 
کنند و این باعث می شود که نیروی اجرایی 

کشور زمین گیر شود.

دولت قومی و قبیله ای اداره می شود
»هدایــت الله خادمــی«، نماینده پیشــین 
مجلس شورای اســامی در واکنش به این 

خبــر که دولت در حال حذف مخالفان خود 
از بدنه دولت اســت، به خبرنــگار »آرمان 
امروز« می گوید: »در ابتدای روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم بســیاری از سیاستمداران 
در مــورد آنچه مدیریت کشــور به ســمت 
قوم گرایــی و قبیله گرایی خواهد رفت تذکر 
دادند و همچنان از دولت خواستند که از رخ 

دادن این اتفاق خودداری کند. 
هنگامــی کــه مشــاهده می کنیــم بحث 
شایسته ســالاری در ایــران در حــال کــم 
رنگ شدن اســت در ادامه باید منتظر روی 
کار آمدن افراد کم توان و بی تجربه باشــیم. 
آنچــه در ماه های اخیر از تهــران به گوش 
می ر ســد تغییر افرادی کــه به نوعی منتقد 
دولت محسوب می شــوند، سرعت بیشتری 
گرفته است. این موضوع در پایتخت نگرانی 
زیادی به وجود آورده اســت و البته باید به 
این موضوع اشاره کنیم که این نگرانی ها در 
شهرستان ها و شهرهای کوچک بیشتر است 
آن هم به این دلیــل که قوم گرایی و قبیله 
گرایــی در این مناطــق دور افتاده غیرقابل 
کنترول است. این نشــان می دهدکه دولت 
نه می تواند پاسخگو باشد و نه خواهد توانست 
برنامه ای ارائه دهند زیرا در هر بخشــی فرد 
خاصی تصمیم گیرنده است و آنها هم تاش 
می کنند در چهارسالی که در راس مسئولیت 

حضور دارند بتوانند اعضای قوم و قبیله خود 
را وارد بدنه کشــور کنند. بــه این موضوع 
هم توجــه کنید که این موضــوع نه تنها به 
وضعیت کنونی دولت آسیب بیشتری خواهد 
زد بلکه به بدنه جامعه و کشــور هم صدمه 
می زند که آثار آنها را باید چند ســال دیگر 

مشاهده کنیم.«
او با انتقاد از نوع فعالیت مجلس که به نوعی 
باید عملکرد دولت را زیر نظر داشــته باشد 
ادامه می دهد: »یکی از موارد اصلی که باعث 

رخ دادن این وضعیت شده است نوع فعالیت 
مجلس شــورای اسامی اســت. نمایندگان 
کنونی در زمان نزدیک به 3 ســال فعالیت 
خود هیچ تحرکی از خود نشــان نداده اند و 
در مورد نظارت بر دولت هم باید بگوییم که 
در طول این ســال ها حتی نتوانسته اند یک 
وزیر را اســتیضاح کنند. این نشان می دهد 
که تا کنون نتوانســتند از ابزار نظارتی خود 
استفاده کنند. نمایندگان مجلس باتوجه به 
وضعیت اقتصادی، سیاســی، و... کشور که 
باعث اعتراض شــهروندان شده است حتی 
نتوانســته اند از رییس جمهور یک ســوال 

ساده بپرسند. 
توجه داشته باشید که مجلس قبل در مدت 
فعالیت خود چند وزیر را اســتیضاح کرد و 
همچنین ۴ کارت زد هم به حســن روحانی 
نشان داد. به نظر من تنها دلیل اینکه دولت 
به صــورت قومی و قبیله ای اداره می شــود 
و شــاهد حذف منتقــدان از بدنه دولت در 
پایتخت و شهرســتان ها هستیم نمانیدگان 
مجلســی هســتند که بدون تجربه و البته 
باتوجه بیشــتر به مسائل حزبی و تشکیاتی 
خــود نگاهی نظارتی به دولت ندارد. مجلس 
می تواند در مقابل چنیــن تحرکاتی که در 
خاف شایسته ســالاری در حرکت است را 

مسدود کند.«

آرمان امروز: حســن روحانی که هفته هاست از لاک 
ســکوت خود بیرون آمده و حضور فعال تری در عرصه 
سیاسی دارد، براین اعتقاد است که راهکار خروج کشور 
از مشکات اقتصادی، احیای برجام و به سرانجام رساندن 
مذاکرات است. بیش از یک سال است که حسن روحانی، 
ردای ریاســت جمهوری را از تن به در آورده و صندلی 
پاستور را به ابراهیم رئیسی واگذار کرده است. او بیشتر 
این دوران پسا ریاست جمهوری را در سکوت گذارند اما 
چندماهی است که حضوری متفاوت را در پیش گرفته 
و علم جلسات با  وزرا، معاونان و دیگر مدیران دولتش را 
برپا کرده و آشکارا به مسائل و مباحث روز ورود پیدا می 
کند.  گاهی به دولت رئیسی کنایه می زند و گاهی گریزی 
به مسائل مذاکرات هسته ای و تحریم ها می زند و البته 
در این میان به تناوب گزارش هایی از عملکرد دولتش را 
مطرح می کند تا پاسخی به نقدهای دولتمردان و حامیان 

دولت باشد.

سیگنال مهم شیخ دیپلمات به دولت رئیسی
اگر چه ابراهیم رئیســی و دولتمردان در یک سال و 
نیمی کــه روی کار آمدند، بارها کنایه های تند و تیزی 
را روانه دولت سابق کرده و روحانی و حامیانش را مقصر 
مشکات کشور معرفی کردند اما، گویی حسن روحانی 
تصمیم گرفته تا مسیر متفاوت تری را از رئیسی و حتی 
محمود احمدی نژاد پیش گیرد و ضمن پاسخگویی نرم 
به نقدها، سیگنال کمک و همکاری به سوی دولت مستقر 
بفرستد. چنانچه روحانی در اولین جلساتی که با مدیران 
دولتش داشت درباره برجام گفته بود، »مهم نیست که 
چه کســی تصمیم دارد این توافق را احیا کند، او حاضر 
است تجربیات دولت را در اختیار دولت جدید قرار دهد«. 
یــا در آخرین دیدارش با وزیران و معاونان رئیس جمهور 
دولت های یازدهــم و دوازدهم گفت:» امروز هم وظیفه 
ملی و شرعی ماست که هر نظر و فکری داریم به دولت 
منتقل کنیم. فارغ از اینکه فکر کنیم اثر دارد یا نه. باید 
به دولت کمک کرد که پروژه های نیمه تمام عمرانی مثل 
چند طرح بیمارســتانی و طرح دریاچــه ارومیه که در 
دولت قبل ۹۷ درصد پیشــرفت داشته را تکمیل کند و 

به بهره برداری برساند.« 

برجام محور اصلی سخنان روحانی
اما، با نگاه به اظهارات حسن روحانی می توان این را 
دریافت که واژه برجام، کلید واژه پرتکرار سخنان اخیر 

او بــوده و بارها بر احیای آن و حل مســئله تحریم ها 
تاکید کرده است. اگر چه این روزها برجام از دستور کار 
کشورهای غربی خارج شده و در داخل، حمات تندی 
به آن می شود اما، رئیس جمهور سابق همچنان معتقد 
است که راه نجات و خروج از شرایط بد اقتصادی کشور، 

احیای برجام است.
روحانی در آخرین اظهاراتش با اشاره به اینکه گفتمان 
دولت های یازدهم و دوازدهم توســعه کشور از راه حل 
مســاله تحریم ها و تشــویق مردم برای سرمایه گذاری 
بود، تاکید کرد:» با حرکت در این مسیر کارهای بزرگ 
سیاســی و اقتصادی انجام شد. قبل از دولت یازدهم ما 
در آســتانه حمله نظامی بودیم؛ یکی از رؤسای جمهور 
غربی عضو 1+۵ به طور رسمی در مصاحبه مطبوعاتی 
اعام کرد در ســال 2013 برای حمله نظامی به ایران 
تصمیم گرفتــه بودیم. ما نه تنها توانســتیم از تهدید 
نظامی عبور کنیم که حتی قطعنامه های تحریمی که 
ذیل فصل هفتم در شــورای امنیت تصویب شده بود 

را بدون حتی یک روز اجــرا، ملغی کردیم. امید مردم 
در آغــاز دوره یازدهم در ایجاد ثبات و بهبود شــرایط 
اقتصادی مؤثر بود و ما می توانســتیم در اسفند 13۹۹ 
با رفع تحریم ها، این امید را احیا کنیم و حتی شــروط 
ما برای رفع برخی تحریم های غیرهسته ای نیز پذیرفته 
شده بود اما تصویب مصوبه اقدام راهبردی مجلس مانع 
آن شــد.«  روحانی بعد از پیــام عفو رهبری هم تاکید 
کرد که یکی از گشایش ها، رفع تحریم ها و کاهش فشار 
اقتصادی بر مردم اســت. یا در هفتم دی ماه امســال 
در دیدار با اســتانداران دولت ســابق گفت:» در دولت 
دوازدهم برجام را در مقابل حمات فراوان نگه داشتیم، 
لازم بود فریز شــود تا زنده بماند. دولت ســیزدهم اگر 
می خواست، می توانست از اجرایی شدن برجام به خوبی 
استفاده کند. اگر بخواهند در مسائل اقتصادی تحول رخ 
دهد یک شرط آن احیای برجام است. تا تحریم برداشته 
نشود و رابطه با دنیا بهبود نیابد، سختی های اقتصادی 
برطرف نمی شــود. برخی فکر می کنند با تعامل، نفوذ 

خارجی ایجاد می شود، اما این انزواست که نفوذ ایجاد 
می کند.« 

عقب نشینی، هرگز!
بــا این حال، علی رغم ســینگنال هایی که حســن 
روحانــی برای کمک به دولت فرســتاده و تا کنون بی 
پاسخ مانده است، او ضمن ارائه راهکار برای حل شرایط 
اقتصادی و سیاسی این سیگنال را هم به مخالفانش می 
فرستد که هنوز قصد ماندن در دنیای سیاست را دارد و 

علی رغم همه تندروی ها عقب نشینی نمی کند.

مجلس مانع رفع تحریم ها شد
رئیس جمهور ســابق ایران در ادامه جلسات دوره ای 
خود با وزیران و معاونان رئیس جمهور دولت های یازدهم 
و دوازدهم  با قدردانی از مردم به خاطر شرکت باشکوه 
در راهپیمایی 22 بهمن تاکید کرد: باید قدر این مردم را 
دانست که علی رغم آنکه گایه هایی دارند، به اصل نظام 
اعتقــاد دارند و پای این نظام ایســتاده اند. این موضوع 
را باید مغتنم دانســت و آن را مقدمه یک راهبرد برای 

ترمیم سرمایه اجتماعی نظام بدانیم.
روحانی با اشاره به اینکه گفتمان دولت های یازدهم 
و دوازدهم توسعه کشــور از راه حل مساله تحریم ها و 
تشــویق مردم برای ســرمایه گذاری بود، تاکید کرد: با 
حرکت در این مسیر کارهای بزرگ سیاسی و اقتصادی 
انجام شــد. قبل از دولت یازدهم ما در آســتانه حمله 
نظامی بودیم؛ یکی از رؤسای جمهور غربی عضو 1+۵ به 
طور رســمی در مصاحبه مطبوعاتی اعام کرد در سال 
2013 برای حمله نظامی به ایران تصمیم گرفته بودیم. 
ما نه تنها توانستیم از تهدید نظامی عبور کنیم که حتی 
قطعنامه های تحریمی که ذیل فصل هفتم در شــورای 
امنیت تصویب شــده بود را بدون حتی یک روز اجرا، 
ملغی کردیم. امید مردم در آغاز دوره یازدهم در ایجاد 
ثبات و بهبود شرایط اقتصادی مؤثر بود و ما می توانستیم 
در اسفند 13۹۹ با رفع تحریم ها، این امید را احیا کنیم و 
حتی شروط ما برای رفع برخی تحریم های غیرهسته ای 
نیز پذیرفته شده بود اما تصویب مصوبه اقدام راهبردی 
مجلس مانع آن شــد. دولت  تدبیر و امید با سه فاجعه 
روبرو بود که شاید در قرن گذشته بی نظیر باشد؛ یکی 
شیوع کرونا که شرایط بسیار خاصی ایجاد کرد. سه ماه 
روابط تجاری خارجی تعطیل شــد. برای اولین بار در 

تاریخ، بهای نفت منفی شد.

»آرمان امروز« گزارش می دهد: 

پیام  شیخ به سید

اندیشکده »استیمسون سنتر آمریکا«خبرداد: 
توافق موقت  لغو تحریم فروش نفت ایران 

»آرمان امروز« گزارش می دهد:

پاکسازی افراد منتقد دولت 

حرف حساب

اگر چه ابراهیم رئیسی و دولتمردان در یک سال و نیمی که روی کار آمدند، بارها کنایه های تند و تیزی 
را روانه دولت سابق کرده و روحانی و حامیانش را مقصر مشکلات کشور معرفی کردند اما، گویی حسن 
روحانی تصمیم گرفته تا مسیر متفاوت تری را از رئیسی و حتی محمود احمدی نژاد پیش گیرد و ضمن 

پاسخگویی نرم به نقدها، سیگنال کمک و همکاری به سوی دولت مستقر بفرستد

مسیر پیشرفت پسر
 انسیه خزعلی از حاشیه تا واقعیت 

خادمی: توجه داشته باشید که مجلس 
قبل در مدت فعالیت خود چند وزیر را 

استیضاح کرد و همچنین 4 کارت زد هم 
به حسن روحانی نشان داد. به نظر من 

تنها دلیل اینکه دولت به صورت قومی 
و قبیله ای اداره می شود و شاهد حذف 

منتقدان از بدنه دولت در پایتخت و 
شهرستان ها هستیم
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شهریار خدیوفرد
 روزنامه نگار

رئیس  اخیــر  ســخنان 
جمهوری نوعــی وعده و 
حتی قول بــرای کنترل 
در  رئیســی  بــود.  تورم 
ســخنان خــود تصریح 
کرد با مشــارکت مردم و 
تورمی  شرایط  مسئولان 

را کنترل مــی کند و حتی وضعیــت تورم را 
معکــوس خواهد کرد. این اظهــارات در حالی 
مطرح می شــود که ارزش پــول ملی در برابر 
دلار در هفته های اخیر بی وقفه عقب نشینی 
کرده است و بنا به تجربه، گرانی دلار با تاخیری 
کوتاه بر قیمت تمام کالاها اثرگذار خواهد شد. 
این اثرگذاری در قیمت کالاهایی مثل خودرو و 
سکه و طلا و مســکن به خوبی نمایان است و 
اقلام معیشتی و ضروری زندگی نیز همان گونه 
که پیش از این شــاهد بوده ایم با جهش های 
نــرخ دلار، از نردبان گرانی بالاتر خواهند رفت. 
در این شرایط بد نیست رئیس جمهوری اشاره 
ای هم بر برنامه خود را برای کنترل تورم داشته 
باشد. آنچه موجب آرامش مردم و ثبات بازارها 
خواهد شد برنامه مدون مبتنی بر ابزارهای علمی 
و کارشناسی برای کنترل تورم است در غیراین 
صورت وعده کنترل گرانی چیزی جز اظهارات 
غیرقابل تحقق و غیرقابل اعتنا که اعتبار وعده 
دهنده را بیش از پیش زیر ســوال خواهد برد، 
نتیجه ای نخواهد داشت. رئیس جمهور باید در 
برنامه خود اشاره کند با کدام ابزار قول می دهد 
مهار تورم را بکشــد؟ آیا وی و تیم اقتصادی او، 
برنامه ای قابل دفاع برای جبران کسری بودجه 
فزاینده ای که رقم آن بنا به برخی برآوردها در 
سالجاری 400 هزار میلیارد تومان بوده و در سال 
آینده نیز با لایحــه بودجه ای که دولت تقدیم 
مجلس کرده ، رقم آن کمتر از سالجاری برآورده 
نمی شود، دارند یا خیر؟ ضمنا رئیسی باید برای 
قابل اعتماد شدن قول خود مبنی بر کاهش تورم 
این معما را رمزگشایی کند که چگونه و با چه 
برنامه اقتصادی کارشناســی شده ای از سقوط 
مداوم ارزش ریال جلوگیری خواهد کرد. کوتاه 
سخن این که آیا رئیس جمهوری و تیم اقتصادی 
او جز مشارکت مردم و مقاومت اقشار آسیب پذیر 
در برابر گرانی های کمرشکن، روی برنامه دیگری 

هم برای کنترل تورم حساب کرده اند یا خیر.

آرمان امــروز/ گروه اقتصادی: اتــاق بازرگانی تهران 
در جدیدترین گزارش خود به بررســی ابعاد مختلف 
برآوردها از وضعیت فعلی و پیش بینی سال های آینده 

اقتصاد جهانی پرداخته است. 
این گزارش از آن جهت حائز اهمیت است که صندوق 
بین المللی پول میزان رشــد اقتصــادی جهان را در 
ســال 2023 قابل قبول دانســته که نشان می دهد 
اقتصاد جهانــی نمی تواند در ســال میلادی جاری 
روزهای چندان خوشــی را تجربه نخواهد کرد، اما در 
این میان سقوط اقتصاد برخی از کشورها با بیشترین 
میــزان نرخ تورم حاکی از روتد بــی ثباتی اقتصادی 
است که در این گروه پیش بینی شده ، به گونه ایکه 
دراین لیســت که زیمباوه با  تورم 285 درصدی در 
راس ان قــراردارد و پس از آن ونزوئلا با 210 درصد 
تورم عنوان دوم را به خــود اختصاص داده نام ایران 

نیز به چشم می خورد که در خوش بینانه ترین حالت 
بــا تورم 49 درصدی در رتبه ششــم این جدول قرار 
گرفته اســت حال باید منتظر شد و دید ایا دولت به 
ویژه تیم اقتصادی بــرای عبور ازاین چالش و تحقق 
وعــده هایی که بارها نویــد آن را داده اند برنامه ایی 

خواهند داشت؟
برآوردهای بانک جهانــی و صندوق بین المللی پول 
نشان می دهد که رشد اقتصاد جهانی در سال 2023 
چندان قابــل قبول نخواهد بود اما در ســال 2024 

قدری آمارها بهتر می شود.
بــرآورد صندوق بین المللی پول حاکی از آن اســت 
که رشــد اقتصادی چین در ســال 2023، 5.2 و در 
سال 2024 4.5 درصدی خواهد بود. در همین دوره 
اروپا رشد 0.۷ درصدی و سپس رشد 1.۶ درصدی را 

تجربه می کند.

بانک جهانی نیز پیش بینی کرده که رشــد اقتصادی 
اروپا در ســال جــاری حدودا صفر درصد باشــد اما 
در 2024 بــه میانگین 1.۶ درصد برســد. این نهاد 
پیش بینی کرده که رشد اقتصادی چین و آمریکا نیز 

در سال آینده میلادی بیشتر خواهد شد.
رشد اقتصادی در میان کشورهای منتخب منطقه نیز 
متفاوت اســت. برآوردها حاکی از آن اســت که رشد 
اقتصاد روســیه در ســال جاری منفی 3.3 درصدی 
خواهد بود، هرچند این کشــور در ســال آینده رشد 
مثبت 1.۶ را ثبت خواهد کرد. در میان دیگر کشورها، 
مصر با رشد بیش از 4.5 درصدی بهترین وضعیت را 
دارد و پس از آن پاکســتان و عربستان سعودی قرار 
می گیرند. همچنین برآوردها حاکی از آن اســت که 
ایران در این دو سال رشد میانگین دو درصدی مثبت 

را ثبت خواهد کرد.

برآوردها از وضعیت تورم در کشورهای مختلف جهان 
نشــان از فاصله قابل توجه میان دو گروه دارد. طبق 
آمارهای رسمی، در حال حاضر حدود 39 کشور جهان 
تورم کمتر از پنج درصد دارند، 9۶ کشور تورمی بین 
پنج تا 10 درصد را ثبت کرده اند، تورم 41 کشور بین 
10 تا 20 درصد بوده، هشــت کشور تورم بین 20 تا 
40 درصد دارند و 9 کشــور نیز تورم شان بیش از 40 

درصد بوده است.
طبق ارزیابی های انجام شــده، زیمباوه با تورم 285 
درصدی، در حال حاضر بالاترین میزان تورم در میان 
تمام کشــورهای جهان را ثبت کرده است. پس از آن 
ونزوئلا با 210، ســودان با 155 و ترکیه با ۷3 درصد 
قرار دارند. تورم در آرژانتین نیز ۷2، در ایران 49، در 
سریلانکا و سورینام 48، در یمن 44 و در اتیوپی 34 

درصد بوده است.

از زمان مشروطه تا به حال، ایرانیان در مسیر 
توســعه و دموکراســی هم چنان دور خود 
می چرخند. شاید در انبوه علل و معلول های 
منتهــی به ایــن وضعیت، مشــکل کانونی 
در ضعــفِ شــناخت از ذات و ماهیت نظام 
بین الملل و غرب باشد. ژاپنی ها 18۶0 متوجه 
تغییرات جهان شدند و هندی  ها 1990. آنچه 
در تحولات ژاپن، کــرۀ جنوبی، چین و هند 
در همین دوره ای که ایرانیان مشــغول خود 
بودند قابل ملاحظه اســت، کیفیت فکری و 
تشــخیص متدولوژی انطباق الیت های این 
کشورها با واقعیت های جهانی است. همه در 
داخل قدرت مند شدند تا با غرب رقابت کنند. 
استراتژی غرب اما نســبت به ایران در اصل، 

تضعیف بنیه های اقتصادی است.
چینی ها علیرغم ویژگی های بارز اقتدارگرایی 
در عمل نشــان داده اند که توان تئوریک در 
قدرتمند و ثروتمند شــدن را دارند. غرب به 
وضوح نمی خواهد ایران یک قدرت هسته ای 
شــود ولی با قدرتمند و ثروتمند شدن ایران 
مشکلی ندارد. در مقابل، همسایگان ایران نه 
می خواهند ایران هسته ای شود و نه قدرتمند 
و نه ثروتمند. غرب حتی ممکن است با حملۀ 
نظامی از هســته ای شــدن ایران جلوگیری 
کند، ولی همسایگان ایران با قدرت نرم مالی، 
رســانه ای، تعلیق و ســناریوهای درجا زدن 

اقتصاد و توسعه کشور، مانع قدرتمند شدن آن 
خواهند شد. اگر از تاریخ بیاموزیم، ایران نمی 
 واند در خاورمیانه به یک قدرتِ مسلط و پایدار 
سیاسی و نظامی تبدیل شود اما در فرهنگ 
و اقتصــاد، فرصت ها فراوان اســت. هیچ گاه 
اعــراب و ترکیه ، ایران را به عنوان یک قدرتِ 
 GDP مسلط نخواهند پذیرفت مگر آنکه به
پنج تریلیون دلاری برســد. اگر لازم باشد با 
هر قدرتی شریک می شوند تا مانع از تسلطِ 

ایران شوند. بی دلیل نیست در ترم اول و سال 
اول تدریس علم روابــط بین الملل، آموزش 
داده می شود که اولین اقدام یک کشور برای 
قدرتمند شــدن و تأمین امنیت ملی، صلح و 
تفاهم و ســازگاری با همسایگان است. امروز 
آمریکا برای تولید اســلحه به تراشه های کرۀ 
جنوبی و ژاپن وابسته است. در شرایط فعلی 
نیز، فهم چین، روســیه و غرب، افراد تنومند 

تئوریک و شــهری می طلبد. چینی ها ضمن 
فرستادن بالون، هم زمان با آمریکایی ها برای 
طراحی ســخت افزارها و نرم افزارها جهت راه 
اندازی 6G همکاری می کنند. تصادفی نیست 
روسیه به اوکراین حمله کرد چون در متونی 
 Rules of( مفهومی تحت عنوان قواعد توازن
Equilibrium( گفته می شود وقتی کشوری   

نمی توانــد قدرت اقتصاد ملی خود را افزایش 
دهد مجبور است جنگ کند.    روسیه چون 
تــوان اقتصادی-تولیدی به معنای چینی آن 
را نــدارد از تعامل با غرب می ترســد )تولید 
ناخالص داخلی کرۀ جنوبی بیشتر از روسیه 
اســت: کره 1.8 و روسیه 1.۷ تریلیون دلار و 
برابر با ایالت نیویورک(. روس ها طی قرن اخیر، 
نتوانسته اند اقتصاد خود را رقابتی و توان مند 
کنند. چینی ها بنیان های اقتصادی مدرنیته 
را دربست قبول کردند ولی مبانی سیاسی و 
فلسفی آن را با مدیریت پیچیدۀ افراد شهری 
خود بیرون نگه داشتند. روس ها نه مدرنیته 
اقتصادی را توانستند پیاده کنند و نه مدرنیته 
فلســفی را. آنها نیز معلق هســتند. اشتراک 
روشی چینی ها و غربی ها در این است که هم 
با حوصله هستند و هم درازمدت فکر می کنند. 
توان اقتصادی آدمی را هم با حوصله می کند 
و هم درازمــدت. غرب در تحقق اهداف خود 

نسبت به ایران و روسیه هیچ عجله ای ندارد.

آرمان امروز: قیمت ها در بازار افسارگسیخته 
خودرو همچنان به تاخت و تاز ادامه می دهد 
و عطش این بازار به گرانی پایان ندارد. سقوط 
ارزش ریال در برابــر ارزهای معتبر خارجی 
موجب شــده اســت که قیمت خــودرو که 
مدتهاست از کالای مصرفی به کالای سرمایه 
ای و سپر تورم تبدیل شده ، هر روز رکوردهای 

جدیدی به ثبت برساند. 
پرســش اینجاســت کــه آیا این ســیکل 
ســرگیجه آور که در آن با هر افزایش قیمت 
دلار، قیمــت خودروهــای داخلی و خارجی 
با جهش چند میلیونــی یا چند ده میلیونی 
مواجه می شــوند چه زمانی متوقف خواهد 
شد؟ فعالان بازار خودرو معتقدند این گردونه 
گرانی از حرکت نخواهد ایستاد و تا زمانی که 
دلار صعودی باشــد، خودرو هم به دنبال آن 

حرکت خواهد کرد. 
گرانی خودرو می تواند اتفاقات بسیار عجیبی 
را در بازار رقم بزند تا جایی که به گفته نایب  
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران، 
احتمال گران تر شدن قیمت خودرو تا پایان 
ســال جاری خیلی زیاد اســت و به راحتی 
می توان پیش بینی کرد که پراید به مرز 500 
میلیون تومان هم برسد. این مسئول صنفی 
مقصر گرانی خودرو را رانت خوارانی می داند 
که ذینفع گرانی هســتند. کرمی می گوید: 

عده ای به دلیل رانت در صنعت و بازار خودرو، 
نمی گذارنــد که این بازار بــه آرامش قیمت 
برسد و حتی در برابر توقف رشد قیمت ها به 
روش هــای مختلف و به نام حمایت از تولید، 
ایســتادگی می کنند. اشــاره وی در واقع به 
کسانی اســت که درمقابل آزاد شدن واردات 
خودرو مقاومت می کننــد. به اعتقاد برخی 
کارشناسان اقتصادی سود خودرو های وارداتی 
به جیب هر کس بــرود به جیب متقاضیان 

واقعی خودرو و افراد کــم درآمدی که توقع 
خرید خودروی مصرفی با درآمد خود داشته 
باشــند ، نخواهد رفت. از طرفی خودروسازان 
هم هیچ وقت رضایت نخواهنــد داد واردات 
خودرو آزاد شــود چرا که همین خودرو های 
داخلی و برخی مدل های مونتاژی برای آنها 

سود آور است.
آزادســازی واردات خــودرو از مدتی قبل در 

وزارت صمت پیگیری شده ولی آنچه مسلم 
اســت این که حتی اگر خودروسازان داخلی 
و حامیــان آنها در مجلس و ســایر نهادهای 
پرقــدرت در برابر واردات خودرو کارشــکنی 
نکنند با افزایش قیمت شدید ارز، خودروهای 
وارادتی هم بســیار گران تمام خواهند شد و 
این خودروها نمی توانند گره ای از بازار خودرو 

باز کنند.
آگاهان بازار خودرو معتقدند با سیاســتی که 
دولت و مجلــس در این بازار در پیش گرفته 
اند، انتظار تثبیت قیمت ها در بازار خودرو غیر 

ممکن است. 
این در حالی اســت که بــی ثباتی اقتصادی 
مردم را وادار به خرید اجباری خودرو آن هم 
با رقم های غیر واقعی کرده است چرا که مردم 
با توجه به تورم به دنبال حفظ ســرمایه های 
خود هستند و تنها راهی که انتخاب و به آن 
اطمینان دارند، ســرمایه گذاری در بازار هایی 

همچون خودرو است.
نایب  رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو 
تهــران به صراحــت دولــت را مقصر گرانی 
خودرو می داند و تصریح کرده اســت که به 
نظر می رسد دولت قصد ایجاد موج بزرگی از 
افزایش قیمت در آخرین ماه سال دارد و این 
دیگر افزایش تورم در بازار نیست بلکه فاجعه 

بزرگ قیمتی در بازار خودرو است!

آرمان امروز- سرویس دیپلماسی: سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا درخصوص گفت و گوهای غیرمستقیم 
ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان گفت: ما به انجام 
هر اقدامی برای آزادی شــهروندان آمریکایی متعهد 

هستیم.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که دولت جو 
بایدن در حال مذاکره غیرمســتقیم با ایران در مورد 
تبادل احتمالی زندانیان اســت تا آزادی شــهروندان 
آمریکایــی زندانی در ایــران را تضمین کند و قطر و 
انگلیــس نقش میانجی را در ایــن مذاکرات ایفا می  

کنند.
در این حین به نظر می رسد که دو طرف در حال 
بررسی فرمولی هستند که قبلًا در سال 2021 مورد 
بحث قرار گرفته بود و می تواند شامل تبادل احتمالی 
زندانیان و آزادســازی میلیاردها دلار وجوه مســدود 

شده ایران در بانک های کره جنوبی شود.
فرمول پیشنهادی به ایران اجازه دسترسی به این 
منابع مالی را می دهد اما فقط برای خرید غذا، دارو یا 
ســایر اهداف بشردوستانه که در تطابق با تحریم های 
موجود ایالات متحده علیه ایران است و دیپلمات های 
آمریکایی و ایرانی ســازو کارهای ممکن را برای نحوه 
انتقال وجوه مسدود شده با کشور ثالثی مانند قطر که 
احتمالاً بر این انتقال نظارت می کند، بررسی کرده اند.

نــد پرایس در این رابطه گفت: ما بصورت منظم با 
شرکای خود در سراسر جهان تعامل داریم و از آنها به 
خاطر حمایت از تحریم ها تشکر می کنیم، مگر اینکه 
ایران به چالشی که برنامه هسته ای آن برای ما ایجاد 

می کند، رسیدگی کند.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا درباره احتمال 
احیای برجام پس از تبادل زندانیان گفت: ما نشــان 
داده ایم حتی زمانی که روابط در ســطح پایینی قرار 
دارنــد، می توانیم منافع خود را به طــور موثر دنبال 
کنیــم. بازگرداندن شــهروندان آمریکایــی به خانه 
همیشــه جزو علایق ما بوده اســت.مصمم هســتیم 
هر کاری کــه می توانیم برای تامیــن امنیت و رفاه 

شهروندان خود انجام دهیم.
پرایس  درباره ســفر نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایــران به عمان گفت: همانطور که راب بیان کرد آنها 
درباره مســائلی مرتبط با ایــران گفتگو کردند. تمام 
تعاملات او اکثرا بر ایران متمرکز اســت و عمان نقش 
بسیار مفید و مهمی در تصمیم ایران برای آزادی باقر 

نمازی ایفا کرد.

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این 
سوال که آیا آمریکا در حال تبادل پیام با ایران درباره 
احیای برجام است، گفت: تمرکز ما روی سه موضوع 
اســت، اینکه ایران  باید رفتــار داخلی خود را تغییر 
دهــد، کمک هــای امنیتی و پهپادی به روســیه را 

متوقف و آمریکایی  های بازداشت  شده را آزاد کند.
از ســوی دیگر ســخنگوی وزارت خارجه ایران به 

تازگی در خصوص روند تبادل زندانیان با آمریکا گفته 
اســت، ما برای تبادل زندانیان به صورت غیرمشروط 
و بدون گــره زدن موضوع با موضوعات دیگر آمادگی 
داریــم. در ایــن رابطه با آزاد کردن یــک زندانی دو 
تابعیتی حســن نیت خودمان را عملی نشان داده ایم 
اما اقدام متقابل از ســوی دولت آمریکا در این رابطه 
شاهد نبودیم. امیدواریم که دولت آمریکا هم با همین 

نگرش انســانی در حوزه عملی گام جدی و روشــنی 
بــردارد. ایران پس از امضای برجام در ســال 1394 
بــا هدف لغو تحریم ها، تعهــدات خود را بدون عیب 
و نقص اجرا کرد و این مســاله در 1۶ گزارش آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی مورد تائیــد قرار گرفت اما 
پــس از ورود دونالد ترامپ به کاخ ســفید، نهایتا با 
اتخاذ مواضع مغایر بــا مفاد برجام، با خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریــکا از آن، در دو مرحله تحریم های 

ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای 
ناشی از اعمال و تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا از 
طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا 
از برجــام، نهایتــاً در تاریخ 18 اردیبهشــت 1398 
شــورایعالی امنیت ملی ایران تصمیماتی در راستای 
متوقف کردن گام به گام اجــرای اقدامات داوطلبانه 
تعهدات هســته ای با اعطای فرصت های ۶0 روزه به 

دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک ســال پس از خــروج آمریکا از برجام 
بــه تمامی تعهداتش ذیل ایــن توافق عمل کرد تا به 
کشــورهای اروپایــی که وعده می دادنــد آثار خروج 
واشــنگتن از توافق را جبران می کنند، فرصت دهد تا 
برای تحقق این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند، در 
چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. کاهش 
تعهدات ایران بر اســاس مفاد توافق هسته ای برجام 

صورت گرفت.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی کار آمدن در 
ژانویه 2021، اقدام یکجانبه دولت سابق این کشور را 
برای خــروج از توافق ایران و گروه 1+5 محکوم کرد 
و آماده بازگشت به برجام شد اما این بار ارائه تحلیل 
های اشــتباه از داخل ایران ســبب شد تا برجام احیا 
نشود و روسیه نیز از این فرصت استفاده کرد تا برگی 

برنده برای خود در عرصه بین الملل تعریف کند. 
گذشت و گذشــت تا این که بار دیگر زمزمه های 
مذاکرات ایران و آمریکا شــنیده شــد. مذاکراتی که 
پیرامون تبادل زندانی ها اســت و مشخصا می تواند 

مرحله بعد آن اجرای برجام باشد.
در ایــن میــان ایران تاکیــد دارد کــه اگر طرف 
آمریکایــی واقع بینانه عمل کند، امکان دســتیابی به 
توافق در وین وجود دارد. توافق مد نظر ایران، سندی 
است که تحریم ها به صورت حداکثری رفع و منطقه  

هم از اجرای آن بهره مند شود.

در خصوص تبادل زندانیان با آمریکا، ما به صورت غیرمشروط و بدون گره زدن موضوع با موضوعات دیگر 
آمادگی داریم. در این رابطه با آزاد کردن یک زندانی دو تابعیتی حسن نیت خودمان را عملی نشان داده ایم 

اما اقدام متقابل از سوی دولت آمریکا در این رابطه شاهد نبودیم. امیدواریم که دولت آمریکا هم با همین 
نگرش انسانی در حوزه عملی گام جدی و روشنی بردارد

 غرب به وضوح نمی خواهد ایران یک 
قدرت هسته ای شود ولی با قدرتمند و 
ثروتمند شدن ایران مشکلی ندارد. در 
مقابل، همسایگان ایران نه می خواهند 

ایران هسته ای شود و نه قدرتمند

 سود خودرو های وارداتی به جیب هر 
کس برود به جیب متقاضیان واقعی 
خودرو و افراد کم درآمدی که توقع 

خرید خودروی مصرفی با درآمد خود 
داشته باشند ، نخواهد رفت

 دیپلماسی تبادل 

ایران در بین کشورهای تورم زا خواهد ماند؟

تبعات سونامی دلار برای خودروهای وارداتی عربستان و اسرائیل پادوهای آمریکا در منطقه  

حرف حساب

اقتصادیسیاسی

وعده کنترل تورم 
با حساب کردن روی مقاومت مردم
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۳۰ بهمن، سالروز تیرباران 
گروه انقلابی ابوذر نهاوند  

ســال  بهمــن   30 در 
1352 تقاضــای تیرباران 
نهاوندی  جــوان  شــش 
که در ادبیــات آن زمان 
)خرابکار(  پهلــوی  رژیم 
قلمداد می شــدند توسط 
دادگاه هــای نظامی رژیم 

پهلوی صادر شد. و با موافقت مستقیم شاه در 
میدان چیتگر در سحرگاه تیرباران شدند. جرم 
آنان مبــارزه علیه رژیم پهلوی بود. این جوانان 
چنان که در بازجویی خود نزد ساواک گفته  اند 
با مرامی مشــترک گرد هم آمده بودند تا برای 
محرومان دیار خود کاری بکنند. آنان نام ابوذر 
را به تاسی از ابوذر غفاری صحابه معروف پیامبر 
اسلام برای گروه خود انتخاب کرده بودند. اجساد 
تیرباران شــدگان عبدالله خدارحمی ـ ماشاالله 
سیف ـ بهمن منشط ـ ولی الله سیف ـ حجت الله 
عبدلی و روح الله ســیف تحویل خانواده ها نشد 
و به صــورت پنهانی در بهشــت زهرای تهران 
به خاک سپرده شــدند. تنها پنج سال بعد از 
شهادت این شهدای مظلوم طومار 2500ساله 
شاهنشاهی ایران در هم نوردیده شد و با تلاش 
خانواده های این شهدادر سال 57 قبور مطهر 
آنهــا  پیدا و چند دهه بعــد طبق وصیت این 
شهدا اجسادشان در ســال 77 باموافقت مقام 
معظم رهبری وپیگیری مسئولین مربوطه به 
زادگاه شــان نهاوند منتقل شــد. در وصف این 
شهدای گرانقدر ده ها کتاب وصدهامقاله ومطلب 
به رشته تحریر رسیده است. که خیلی هادینشان 
را به این شهدااداکرده اند. پیامدهای اقدامات و 
شهادت اعضای گروه انقلابی ابوذر نهاوند در دو 
بعُد محلی و ملی قابل تامل است. در بعُد محلی 
پیامدهای اقدامات و شهادت این گرو می توان 
گفت با توجه به خوش نامی و مردم داری اعضای 
این گروه که همگی از جوانان مومن،  معتقد و 
کمک حال محرومان و درماندگان نهاوند بودند 
خبر تیرباران شش جوان 18 تا 20ساله آن هم 
در تهران شوک بزرگی به شهر کوچک آن زمان 
نهاوند بود و موجب شــد مــردم همگی با این 
سوال بزرگ روبرو شوند که »بای ذنب قتلت« 
به کدام گناه کشــته شدند و این موضوع خود 
بیداری عمــوم مردم نهاوند به عبارتی می توان 
گفت علاوه بر خانواده های شــهدا همه مردم 
نهاوند با وابستگی های نسبی و سببی یا فکری 
به صف مخالفان رژیم پیوسته بودند به طوری که 
مردم نهاوند چند ماه قبل از بهمن سال57 در 
یک کوشش همگانی مجسمه شاه را از میدان 
مرکزی شهر فرو کشیدند و عنوان اولین شهر 
ایران لقــب گرفتند. درباره بعُد ملی پیامدهای 
اقدامات گروه انقلابی ابوذر نهاوند می توان گفت با 
توجه به ارتباط آنان با روحانیت مبارز و شاگردان 
امام خمینی)ره( مانند آیت الله ربانی شیرازی، 
حجت الاسلام فاکر خراسانی و... در قم و اقدامات 
نهایی آنان در خلع سلاح یک پلیس شهربانی 
در شــهر قم ســاواک به این موضوع حساس 
شــد. در نتیجه بازجویی ها و تحقیقات ساواک 
گوشه های بیشتری از این ارتباط هویدا شد. با 
کشف ارتباط اعضای گروه و روحانیت شورای 
تامین قم تصمیم به مقابله جدی با روحانیت 
مبارز که عمدتاً شــاگردان و دوستداران رهبر 
در تبعید انقلاب بودند، گرفت. بدین ترتیب 25 
نفر از یاران امام و چهره های شاخص حاکمیت 
در بعد از انقلاب اسلامی، مانند آیات مشکینی، 
جنتی، صانعی، گرامی، یــزدی، مومن، ربانی 
شیرازی و... تبعید شدند. این موضوع که شاید 
شدیدترین برخورد حاکمیت با یاران امام بعد از 
قیام 15خرداد42 بود در نتیجه اقدامات اعضای 

گروه ابوذر نهاوند در قم صورت گرفت. 
پیشکسوت رسانه نهاوند

 رسانه های غنایی اعلام کردند که پیکر بی جان کریستین آتسو از زیر آوار خارج شده 
است. کریستین آتسو ستاره تیم هاتای اسپور که ساعاتی پیش از زلزله مهیب 7.8 
ریشتری با یک شوت دروازه کاسیم پاشا را باز کرده و سه امتیاز را به تیمش هدیه 
داده بود، با زمین لرزه در منطقه کهرمانماراش، زیر آوار زلزله قرار داشت و نیروهای 
امدادی برای نجات جان او تلاش می کردند تا اینکه سرانجام خبر تلخ درگذشت او 

مخابره شد.

مرگ تلخ ستاره فوتبال در زلزله

رضا سیف

تسنیم   
 حذف »اضافه خدمت سربازی« به دلیل رفتار 
اشتباه. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل نیروهای مسلح :اضافه خدمت انضباطی از 
آئین نامه انضباطی نیروهای وظیفه حذف شده 
است و دیگر ســربازی به دلیل رفتار اشتباه، 

اضافه خدمت نمی خورد.

یوسف اکبری   
20 ماه پیش شــعار احیــای ارزش پول ملی 
دادی و رقابت ریال بــا دلار و یورو!!. پس چرا 
ارزش ریــال از نصف هم کمتر شــد! خرداد 
1400 دلار 23 هزار تومان. اسفند 1401 دلار 
48 هزار تومان.  مرد باش بگو ناتوانم و برو آقای 

محسن رضایی.

سینما

کتاب

 حــذف دو فیلــم از ناصــر تقوایــی از 
پلتفرم های نمایش خانگی خبرســاز شد 
و روزهای گذشــته حاشیه هایی برای این 
پلتفرم ها ایجاد کرد. انتشــار خبرهایی در 
شــبکه های اجتماعی مبنی بر حذف دو 
فیلم »ای ایران« و »ناخدا خورشــید« دو 
اثر تاریخ ســینمای ایــران از پلتفرم های 
نمایش خانگی با واکنش کاربران و برخی 
چهره های سینمایی مواجه شد. پیگیری  از مسئولان مربوط اما نشان 
می دهــد تغییر مالکیت این دو فیلم، علت اصلی تعلیق موقت پخش 
این دو اثر ســینمایی است. درباره فیلم »ناخدا خورشید« که تاکنون 
بنیاد فارابی، مالکیت را در اختیار داشته است، ظاهرا شبهه ای ایجاد 
شــده و درخواســت تعلیق پخش تا شفاف شــدن موضوع مالکیت، 
به پلتفرم ها داده شــده اســت. از ســویی قرارداد فیلم »ای ایران« 
با پلتفرم ها به نام موسســه رســانه های تصویری بوده که چون این 
موسســه منحل شــده از بهمن ۹۹ پخش آن متوقف شده تا تکلیف 

مالکیت این فیلم نیز مشخص شود.

کتاب »تأثیر هخامنشــیان در دریای ســیاه: تعامل قدرت ها« نوشته 
ینس نیلینگ و الِنِ رم با ترجمه مهسا ویسی و علیرضا هژبری نوبری 
توسط سازمان مطالعه و تدوین کتب دانشگاهی منتشر شد. این کتاب 
مجموعه ای از مقاله های مرتبط با آثار کشف شده از دوران هخامنشی 
در محدوده دریای سیاه است. این مقاله ها حاصل پژوهش های میدانی 
تعدادی از باستان شناســان اســت که نتایج شــگفت آوری از دوران 
هخامنشــی، خارج از مرزهای کنونی ایران ارائه می دهند. مجموع آثار 
معرفی شــده در این کتاب همانند کاخ ها، انواع زیورآلات، انواع ظروف 

فلزی، عناصر معماری، و قبور صخره ای، هنری را به نمایش می گذارند که گاه ســاخته دســت 
هنرمندان آموزش دیده در کارگاه های پارســی هســتند و گاه هنر دست صنعتگران بومی که به 
زیبایی شاخصه های هنر هخامنشی را با هنر بومی خود درآمیخته و آثاری بدیع خلق کرده اند، و از 
این رو خواننده را به خوبی با طبقه بندی انواع آثار هنری مرتبط با دوره هخامنشی آشنا می سازند 

و تصویری ویژه از این دوره ارائه می دهند.

حذف فیلم های تقوایی از شبکه نمایش خانگی

تأثیر هخامنشیان در دریای سیاه

عکس روز پوشش زنان روسی در ورزشگاه نصف جهان!     

شبی کنار غزل ها به عکس تو گفتم:
 ببخش بر دل ِ زخمی اگر خطا کرده ست

 ببین که زخم غزل ها به سینه ام رویید
ببین که زخم دهانی دوباره واکرده ست

 چرا یکی ز عزیزان ما نمی فهمد
که کنج این دل دیوانه عشق جا کرده ست

چقدر فاصله بین من و تو افتاده ست
که عشق نام عزیز تو را »شما« کرده ست

کاریکلماتور

یادداشت

 چهره جنگ را آرایشگر نیز نمی تواند عوض کند. 
 برای اینکه سرش خلوت شود، کچل کرد.

محمود خان نیکوکار!

ســال 138۹ خبر مزایده خــودروی قدیمی 
رئیس جمهور وقت با هدف کمک به مســکن 

معلولان خبر ساز شد. 
احمدی نــژاد تصمیم گرفته بــود پژو ی 504 
قدیمــی اش را برای کمک  به خانه دار شــدن 
معلولان به مزایده بگذارد . این تصمیم از یک 
رئیس جمهور بعنوان بالاترین مقام  اجرایی یک 
کشور که مجموعه بزرگی از اختیارات کشور را 
در دست دارد و می تواند با تمهیدات منطقی 
مشکلات مسکن معلولان را مرتفع کند بعید 
بود اما صــورت گرفت و از پیشــنهاد خرید 
توسط یک ایرانی مقیم آلمان تا گمانه زنی برای 
دریافت بالاترین رقم پیشنهادی از کشورهای 
عربی حواشی زیادی پیدا کرد تا لایه  بزرگی از 

عوامفریبی را به نمایش بگذارد . 
در نهایت گفته شد این خودرو به قیمت دو و 
نیم میلیارد تومان توسط یک ایرانی خریداری 
شــد اما در واقع معامله ای صورت نگرفته بود! 
و اما چرا خودرو هنوز در پارکینگ بهزیستی 

است. 
براساس شــنیده ها آن زمان خریدار با وعده 
استفاده از رانت در خصوص مسکن مهر حاضر 
شــده بود خودرو را به قیمت گزاف بخرد فلذا 
برای خریــد خودرو چک می دهــد اما چون 
رانتی به وی تعلق نمی گیرد، چک ها برگشت 
می خورند و خودروی احمدی نژاد در پارکینگ 
بهزیستی برای همیشه آرام می گیرد، تا یکی از 
عوام فریب ترین مانورهای رسانه ای احمدی نژاد 

به باد فراموشی سپرده شود!

توئیتر

شعر

چهره روز

محمد مهدی معارفی

عبدالرضا جانسپار

آرمــان امروز- رها معیــری: اخراج یک معلم 
به دلیل پخش آهنگ »گنگستر شهر آمل«!. 
ایــن خبر خیلی ها را به یاد پخش آهنگ های 
ساســی مانکن در مدارس و در دوران دولت 
قبل می اندازد که بســیاری ایــن اتفاق را به 
اجرای سند 2030 در مدارس ارتباط می دادند 
و جنبه را سیاسی و در جهت تخریب اصلاح 
می کردنــد، در صورتــی که همــه آن دانش 
آموزانی که آهنگ هــای »دکتر« یا »آقامون 
جنتلمنه«  از بلندگوی مدرسه یا تلفن همراه 
معلمان پخش می شد را از حفظ می خواندند؛ 
اما فقط این معلمان یا مدیران مدرســه بودند 
که با تنبیه و توبیخ روبه رو می شدند. حالا نیز و 
در چند روز گذشته همین اتفاق با یک موزیک 
فولکلور مازندرانی اتفاق افتاده و موجب اخراج 

یک معلم قائمشهری از مدرسه شده است. 
وقتی شادی نیست! 

 اما فارغ از اینکه بسیاری این اتفاق را سیاسی 
کردند و رسانه های معاند و چهره های سیاسی 
هر یک تعبیر خود را از این اتفاق به کار می برند، 
اما جای سوال دارد که چرا باید یک موزیک که 
همــه دانش آموزان یک کلاس آن را از حفظ 
هســتند و با آن همخوانی می کنند، اینقدر 
حاشیه ساز شود؟ یا اینکه آن معلم که با هدف 
شــادی و تلطیف فضای خشــک درس برای 
دانش آموزان نوجوان این ترانه فولک را پخش 
کرده، آنقدر حاد است که کمتر از 24 ساعت 
از آموزش و پرورش اخراج شود. سال هاست که 
بسیاری بر این باورند که کمبود شادی و نشاط 
در میان نوجوانان، آنها را به هر سمتی می برد 
تا یک ترانه محلی باعث این همه حواشی شود 
که از دادســتانی و وزارت آموزش و پرورش و 
نمایندگان مجلس و دولت و ... پای کار می آیند 
و برای پیگیری ماجرا و در نهایت تصمیم برای 

اخراج معلم از یکدیگر سبقت می گیرند!.
عذرخواهی از یک اقدام فرهنگی! 

اما ســاعتی پس از انتشــار این خبر، باشگاه 
فوتبال نساجی قائم شــهر، اعلام کرد: »این 

باشگاه معلم قائمشــهری را که اخیرا به دلیل 
پخــش یک آهنــگ غیرمجاز و بــا محتوای 
نامناسب اخراج شده بود استخدام کرد. نساجی 
متعلق به مردم قائمشهر، مازندران و همه نقاط 
ایران اســت و وظیفه حمایت از مردم ایران را 
روی دوش خود می بینــد و تا حد توان برای 
دســتیابی به این هدف تلاش خــود را ادامه 
خواهد داد.« اما این اســتخدام آنقدر بازخورد 
داشت و بسیاری از مســئولان به آن واکنش 
نشان دادند که این باشگاه را مجبور به انتشار 

بیانیه ای کرد که در آن بابت این تصمیم پوزش 
خواسته است: »باشگاه نساجی مازندران ضمن 
احترام به فرهنگ و عرف عمومی کشور احترام، 
همواره در چارچوب قوانین گام برداشته و ملزم 
به رعایت تصمیمات نهادهای ذی صلاح کشور 
است. لذا من باب برخی برداشت های نادرست 
درخصوص استخدام یک معلم جوان مازندرانی 
و هوادار نساجی که موجب سوءتفاهم گردیده، 
صمیمانه پــوزش می خواهیم. بدیهی اســت 
احسان و نیکوکاری از جمله مفاهیم ارزشمندی 

اســت که در آموزه های دینی و حتی فرهنگ 
پهلوانی ورزشی، مورد توجه ویژه ای قرار گرفته 
اســت. در عرصه های فرهنگی و اجتماعی نیز 
کاربرد زیادی داشــته و باشگاه نساجی نیز در 
راستای پیشوند فرهنگی خود، اقدام نمود.«  اما 
جماران از »یازگشــت به کار« خانم معلم، در 
پی پیگیری حجت الاسلام و المسلمین علی 
معلمی امام جمعه قائمشهر و نماینده مازندران 
در مجلــس خبرگان رهبری، خبر داد. پس از 
انتشار فیلم پخش موسیقی در مدرسه ای در 
قائم شهر که در پی آن خبر اخراج معلم جوان 
را در پی داشت، باتوجه به ابراز پشیمانی خانم 
صفرزاده، آیــت الله معلمی به صورت کتبی و 
شــفاهی پیگیر این موضوع شد و به مناسبت 
عید مبعث معلم قائم شــهری به مدرسه خود 

بازمی گردد.
صورت مساله پاک نشود 

در این شرایط برکسی پوشیده نیست که قشر 
جوان به دنبال هر فرصتی است تا به شادی های 
پنهان راه پیدا کند. همان طور که در چندسال 
پیش نیز شــاهد بودیم که بچه های مدرسه 
چقدر با این نوع ترانه ها که حتی مفهوم خیلی 
از آنها را نمی دانستند، شادی می کنند. جامعه 
و قشــر جوان به هر شکلی به شادی نیاز دارد 
و برای خیلی از آنها مهم نیست که متن ترانه 
چه مضمونی دارد یا بازیگر آن موزیک ویدئو چه 
کسی است. اگر امروز شادی در جامعه ما وجود 
داشت و مردم خوشحال بودند، اینقدر این اثر 
مورد توجه قرار می گرفت؟ اگر شــعر مولانا و 
خیام از کتب های درســی حــذف و ممیزی 
نمی شد و یکی از درس های بچه های ما آموزش 
موسیقی ایرانی بود، بازهم این نوع موسیقی ها 
در کشــور به این شکل وسیع مورد توجه قرار 
می گرفت؟  وقتی ترانه های او در مدارس پخش 
می شود و صدها دختر و پسربچه دانش آموز با 
آن می خوانند، نشان می دهد که جامعه تا چه 
اندازه به دنبال شادی است و مسئولان ما این 

موضوع را سال هاست که درک نکرده اند. 

این همه هیاهو برای چی؟
»گنگستر شهر آمل« را سیاسی نکنید!

آرمان امروز: »باید شــرایطی فراهم شــود که ارزش و 
کرامت زن خدشه دار نشود« این صحبت های انسیه 
خزعلی، معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده 
در ارتباط با ورود زنان به ورزشگاه در شرایطی مطرح 
می شــود که حدود یکسال از آن اتفاق تلخ در حاشیه 
مســابقه ایران و لبنان در مشــهد و برخورد با زنان و 
دختران هوادار در مشــهد می گذرد. پس از گذشــت 
یکسال، گزارشــی دراختیار رئیس جمهور قرار گرفته 
و براســاس این گزارش برخوردهای لازم نیز با عوامل 
دخیل در این حادثه صورت گرفته اســت. در آن بازی 
تماشاچیان زن خارج از استادیوم که می خواستند بازی 
را از نزدیک ببینند با برخورد بسیار بد ماموران حاضر 
در محل مواجه شــده و حتی به صورت زنان اسپری 
فلفل پاشیده شد. با این حال خزعلی معتقد است: »اگر 
زیرساخت مناسب باشد، هیچ منعی وجود ندارد ولی 
باید شرایطی فراهم شود که ارزش و کرامت زن خدشه 
دار نشود. البته این موضوع باید در جایگاه و حد خود 
بدان پرداخته می شد نه چنانکه شاهد بودیم به عنوان 
یک ابزار برای تحریک جامعه چندان به آن بال و پر داده 
شود و التهاب آفرینی انجام دهند که موجب جریانات 

ناگواری مثل دختر آبی باشیم.« با این حال خبرگزاری 
فارس در زمینه پیگیری آن حادثه تلخ نوشــته است: 
»این دیدار در شرایطی برگزار شد که برخی از حواشی 
این دیدار بر پیروزی تیم ملی ایران سایه انداخت و تا 
مدت ها موضوع حادثه در بیرون از ورزشــگاه و برخی 
رفتارها با تماشاگران بانوی حاضر در اطراف استادیوم 
در صدر اخبار قرار گرفت.« در همان زمان رئیس جمهور 
به وزیر کشور ماموریت داد: »همه جوانب حواشی ایجاد 
شــده در مسابقه فوتبال ایران و لبنان را به  طور دقیق 
مورد بررســی قرار داده و اقدامات لازم را در این زمینه 
به کار گیرد. در بخشی از این گزارش آمده است: »ریشه 
اصلی اتفاقات، سوءتدبیر مسئولان فدراسیون فوتبال در 
انتخاب محل مســابقه با وجود آگاهی از حساسیت ها 
بوده است. همچنین مسوولان خاطی در فدراسیون طی 
روال قانونی از مسئولیت خود جابه جا شدند و تخلفات 
ماموران نیروهای فراجا هم در چارچوب روال های قانونی 

رسیدگی و با ماموران برخورد قانونی انجام شده است.« 
مدتی قبل بود که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
اطلاع داد که پرونده اتفاقات بازی ایران و لبنان هنوز در 
فیفا باز است و عدم رسیدگی به این پرونده به معنای 
مختومه شدن آن نیست، بلکه اینفانتینو به عنوان رئیس 
فیفا کمک کرد تا بررسی این پرونده به تعویق بیفتد تا 

مشکلی برای حضور ایران در جام جهانی پیش نیاید.
آنچه در گزارش مبهم خبرگزاری فارس مبنی بر برخورد 
با متخلفان آمده ســوالات زیادی را برای مخاطبان به 
وجود آورده است. هواداران فوتبال که هم در آن مقطع 
و هم در ماه های بعدی مدام در مورد سرنوشت آن ماجرا 
و متخلفین سوال می کردند امروز می پرسند منظور از 
جابه جایی برخی مقامات فدراسیون فوتبال چیست و 
چه برخوردی با ماموران متخلف صورت گرفته است؟ 
اخباری که از فدراسیون منتشر شده نشان می دهد در 
چند ماه گذشته تغییر قابل توجهی در کادر مدیریتی 

فدراسیون فوتبال صورت نگرفته است و همه کسانی 
که در آن مقطع سمت داشتند همچنان مشغول به کار 
هستند. در مورد متخلفان سایر نهادها نیز خبر خاصی 
منتشر نشده است. اعتماد گزارش داده: »طبق اطلاعاتی 
که به دست آمده، منظور از مسوولان فدراسیون فوتبال 
که »ســوءمدیریت« به خــرج دادند و مرتکب تخلف 
شدند، یکی از اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
به صورت شــاخص به اضافه چند نفر از همکاران این 
فرد در کنار مدیران هیات فوتبال استان خراسان رضوی 
است. این فرد شاخص همان شخصی است که طبق 
شــنیده ها اصرار او باعث شد بازی از تهران به مشهد 
منتقل شود. براســاس این اطلاعات هنوز جابه جایی 
خاصی بین مدیران فدراسیون صورت نگرفته است اما 
با توجه به در پیش بودن برخی انتخابات در هیات های 
فوتبال اســتان ها گویا این افــراد دیگر نمی توانند در 
انتخابات شــرکت کنند و توسط نهادهای ذی ربط رد 
صلاحیت خواهند شد. گفته می شود یکی از پارامترهای 
ردصلاحیــت این افراد همین گزارشــی اســت که 
دراختیار رییس جمهور قرار گرفته و به دست نهادهای 

زیرمجموعه نیز رسیده است.«

حواشی بازی ایران و لبنان در فروردین 1401 
چه برخوردی با ماموران متخلف مشهدی صورت گرفت؟ 

خانه و زلزله      مو قاسم سوزن

کلوزآپ

فیلم ســینمایی »غریب« دومین ساخته 
محمدحســین لطیفی، روایتی از زندگی 

شــهید بروجردی است که با سیمرغی که 
به علی نصریان در اختتامیه جشنواره فجر 
داده شد، یکی از فیلم های پربحث این دوره 
از جشــنواره فیلم فجر بود. هرچند که این 
فیلم در حوزه کارگردانــی و روایت دارای 
ضعف ســاختاری بود، اما بازی درخشــان 
بابک حمیدیان در این فیلم از نقاط قوت آن 
محسوب می شد. هرچند که علی نصیریان 
توانســت در این فیلم برای اولین بار برنده 
ســیمرغ نقش اصلی را از آن خود کند، اما 
نمی توان از بــازی حمیدیان به راحتی 
عبور کرد. امتیاز تحریریه »آرمان 

امروز« به فیلم غریب: 50
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